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Construyendo un mejor futuro

CEMEX DA A CONOCER RESULTADOS
PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2016

e La utilidad neta de la participacion controladora aumentd 81% respecto al mismo periodo del afio
anterior, alcanzando 205 millones de ddlares y fue la mayor utilidad en un segundo trimestre
desde 2008.

e El flujo de operacion aumentd 16% en términos comparables durante el trimestre, generando un
margen de flujo de operacién de 20.9%. Tanto el flujo de operacién como el margen de flujo de
operacion fueron los mas altos para un segundo trimestre desde 2008.

e Elflujo de efectivo libre para el trimestre fue 422 millones de délares, una mejora de 359 millones
de délares comparado con el mismo trimestre de 2015 y el mayor flujo en un segundo trimestre
desde 2006.

e Reduccion de alrededor de 1,300 millones de délares durante la primera mitad de 2016 en
nuestra deuda total mas notas perpetuas proforma, incluyendo la utilizacién de la reserva de caja
y los recursos obtenidos de nuestra transaccion en Filipinas para reducir deuda, entre otros.

MONTERREY, MEXICO. 27 DE JULIO DE 2016. — CEMEX, S.A.B. de C.V. ("CEMEX") (BMV:
CEMEXCPO) informé hoy que sus ventas netas consolidadas durante el segundo trimestre de 2016
alcanzaron los 3,682 millones de doélares, un aumento del 6% en términos comparables para las
operaciones existentes y ajustando por fluctuaciones cambiarias, respecto al periodo comparable de
2015. El flujo de operacion incrementd 6% durante el trimestre para ubicarse en 771 millones de dolares
con respecto al mismo periodo de 2015. En términos comparables, el flujo de operacion crecié 16% en el
mismo periodo.

Informacién Financiera y Operativa relevante

e El incremento en ventas netas consolidadas en términos comparables fue resultado de mejores
precios en moneda local para nuestros productos en la mayoria de nuestras operaciones, asi
como mayores volimenes en México, Estados Unidos y nuestra regién de Europa.

e El resultado de operacion antes de otros gastos, neto, durante el segundo trimestre aumento
11% y 24% términos comparables, alcanzando 539 millones de doélares.

e La utilidad neta de la participacién controladora mejoré en 81% durante el segundo trimestre de
2016 a 205 millones de délares, en comparacion con 114 millones de délares en el mismo
periodo del afio anterior.



e El flujo de operacién increment6 durante el trimestre 6% y en términos comparables 16%, para
ubicarse en 771 millones de doélares.

¢ El margen de flujo de operacion crecié 1.3 puntos porcentuales respecto al mismo trimestre del
afo anterior, alcanzando 20.9%.

e Elflujo de efectivo libre para el trimestre fue 422 millones de dolares, una mejora de 359 millones
de délares comparado con el mismo trimestre de 2015.

Fernando Gonzélez Olivieri, Director General de CEMEX, afirmé: “la solidez de nuestros resultados en el
segundo trimestre y en la primera mitad de 2016 son muestra de la resiliencia de nuestro portafolio, el
cual se compone en gran medida por mercados de alto crecimiento que experimentan condiciones
atractivas de oferta y demanda.

Registramos mayores volimenes consolidados de cemento y agregados durante el trimestre, asi como
una continuacion en los resultados favorables de nuestra estrategia value-before-volume, que
permitieron un crecimiento en ventas de 6% en términos comparables. El flujo de operacion aumento
16% también en términos comparables, con un incremento en el margen de 1.3 puntos porcentuales. El
flujo de efectivo libre después de inversiones en activo fijjo de mantenimiento alcanz6 478 millones de
délares durante el trimestre, un aumento de 376 millones de ddlares con respecto al nivel del afio
anterior.

Nuestra deuda proforma, incluyendo la reserva de caja y los recursos obtenidos de nuestra transaccion
en Filipinas, entre otros, es aproximadamente 1.3 mil millones de ddlares menor a la del cierre de 2015.
Este es un paso adicional en nuestro camino hacia la recuperacion de una estructura de capital de grado
de inversién lo mas pronto posible”.

Resultados consolidados

Durante el segundo trimestre de 2016, la utilidad neta de la participacion controladora fue 205 millones
de ddlares, una mejora sobre la utilidad de 114 millones de délares en el mismo periodo del afio anterior.

La deuda total mas notas perpetuas disminuy6 en 1,151 millones de délares durante el trimestre.

Informacién relevante de mercados principales en el trimestre

Las ventas netas en nuestras operaciones en México aumentaron 7% en el segundo trimestre de 2016 a
796 millones de dolares, en comparacion con 745 millones en el segundo trimestre de 2015. El flujo de
operacion incrementé 18%, alcanzando 302 millones de ddlares, respecto al mismo periodo del afio
anterior.

Las operaciones de CEMEX en Estados Unidos reportaron ventas netas por 1,036 millones de délares
en el segundo trimestre de 2016, un incremento de 3% en relacién al mismo periodo de 2015. El flujo de
operacion aumenté 10% a 172 millones de ddlares durante el trimestre, en comparacién con una
ganancia de 156 millones de ddlares en el mismo trimestre de 2015.

Las operaciones de CEMEX en América Central, del Sur y el Caribe reportaron ventas netas de 466
millones de délares durante el segundo trimestre de 2016, representando una disminucién de 10%
respecto al mismo periodo de 2015. El flujo de operacién disminuyd 5% a 153 millones de délares en el
segundo trimestre de 2016, en comparacion con 160 millones de délares en el segundo trimestre de
2015.



En Europa, las ventas netas del segundo trimestre de 2016 disminuyeron 2% a 910 millones de dolares,
comparado con 926 millones de délares durante el mismo periodo de 2015. El flujo de operacion fue 122
millones de délares en el trimestre, 4% mayor que el mismo periodo del afio anterior.

Las ventas netas en Africa, Medio Oriente y Asia reportaron una disminucion de 4% para el segundo
trimestre del 2016, a 407 millones de ddlares, respecto al segundo trimestre de 2015 y el flujo de
operacion alcanzé 93 millones de délares, una disminucion de 2% respecto al mismo periodo del afio
anterior.

CEMEX es una compaifiia global de materiales para la industria de la construccién que ofrece productos
de alta calidad y servicios confiables a clientes y comunidades en mas de 50 paises del mundo. Al
celebrar su 110 aniversario, CEMEX mantiene su trayectoria de beneficiar a quienes sirve a través de la
constante blsqueda de soluciones innovadoras para la industria, mejoras en eficiencia y promoviendo un
futuro sostenible.

HH#

La informacién que se presenta en este comunicado contiene ciertas declaraciones sobre eventos futuros e
informacion sujeta a ciertos riesgos, factores inciertos y presunciones. Muchos factores podrian causar que los
resultados, desempefio o logros actuales de CEMEX sean materialmente diferentes a aquellos expresa o
implicitamente contenidos en este comunicado, incluyendo, entre otros, cambios en las condiciones generales
econdmicas, politicas, gubernamentales y comerciales a nivel global y en los paises en los que CEMEX hace
negocios, cambios en tasas de interés, cambios en tasas de inflacion, volatilidad cambiaria, el nivel de la
construccién en general, cambios en la demanda y el precio del cemento, cambios en los precios de materia prima y
energia, cambios en estrategia de negocios y varios otros factores. Si uno o mas de estos riesgos o factores
inciertos se materializan, o si los supuestos utilizados resultasen incorrectos, los resultados reales podrian variar
materialmente de aquéllos descritos en el presente como anticipados, creidos, estimados o esperados. CEMEX no
pretende y no asume ninguna obligacion de actualizar estas declaraciones acerca del futuro.

El flujo de operacion es definido como la utilidad de operacién mas la depreciacién y la amortizacién operativa. Los
flujos libres de efectivo son definidos como el flujo de operacién menos los gastos de intereses netos, gastos de
mantenimientos, gastos de expansion de capital, capital de trabajo, impuestos, y otras cuentas de efectivo (otros
gastos netos menos lo recaudado por la enajenacién del activo fijo obsoleto y/o sustancialmente reducido que no se
encuentra en operacion). La deuda neta es definida como el total de la deuda menos el valor razonable de los swaps
de intercambio de monedas asociados con la deuda menos el efectivo y el efectivo equivalente. La Deuda
Fondeada Consolidada de la razén del flujo de operacion es calculada dividiendo la Deuda Fondeada Consolidada al
final del trimestre por el flujo de operacién de los ultimos 12 meses. Todo lo mencionado anteriormente se encuentra
dentro de la normatividad de las Normas Internacionales de Informacién Financiera emitidas por el Consejo
Internacional de Normas de Contabilidad. El flujo de operacion y el Flujo Libre de Efectivo (como se menciona
anteriormente) son presentados dentro de este documento debido a que Cemex considera que son indicadores
financieros ampliamente aceptados para la habilidad de CEMEX de internamente financiar los gastos de capital y
servicio 6 incurrir en la deuda. El flujo de operacion y el Flujo Libre de Efectivo no deben de ser considerados como
indicadores del rendimiento financiero de CEMEX independiente del flujo de efectivo, como medida de liquidez o
siendo comparable con otras medidas similares de otras compafiias.
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Resultados operativos v financieros destacados
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Enero - Junio Segundo Trimestre
% Var. % Var.
2016 2015 % Var. Comp.* 2016 2015 % Var. Comp.*
Volumen de cemento consolidado 33,585 32,873 2% 17,963 17,326 4%
Volumen de concreto consolidado 25,583 26,144 (2%) 13,658 13,702 (0%)
Volumen de agregados consolidado 73,027 72,015 1% 39,512 38,376 3%
Ventas netas 6,881 7,026 (2%) 5% 3,682 3,708 (1%) 6%
Utilidad bruta 2,345 2,289 2% 11% 1,315 1,268 4% 13%
% de ventas netas 34.1% 32.6% 1.5pp 35.7% 34.2% 1.5pp
Resultado de operacién antes de otros 897 822 9% 21% 539 484 11% 24%
gastos, neto
% de ventas netas 13.0% 11.7% 1.3pp 14.6% 13.1% 1.5pp
Utilidad (pérdida) neta de la part. 242 (32) N/A 205 114 81%
controladora
Flujo de operacién (Op. EBITDA) 1,354 1,292 5% 14% 771 725 6% 16%
% de ventas netas 19.7% 18.4% 1.3pp 20.9% 19.6% 1.3pp
Flujo (.je ef.c‘ectivo libre df.zsp.ués de inversién 488 (174) N/A 478 102 368%
en activo fijo de mantenimiento
Flujo de efectivo libre 389 (289) N/A 422 63 573%
Deuda total mas notas perpetuas 14,848 15,934 (7%) 14,848 15,934 (7%)
Utilidad (pérdida) de operaciones continuas 0.02 (0.00) N/A 0.01 0.01 66%
por CPO
Utl|lfjad (pérdida) (ﬂ!wda de operaciones 0.02 (0.00) N/A 0.01 0.01 66%
continuas por CPO
CPOs en circulaciéon promedio 14,276 13,873 3% 14,287 13,978 2%
Empleados 42,636 42,792 (0%) 42,636 42,792 (0%)

La informacidn no incluye operaciones discontinuas. Favor de referirse a la pagina 16 en este reporte para mayor informacion.

Volumenes de cemento y agregados en miles de toneladas métricas. Volumenes de concreto en miles de metros cubicos.

En millones de dodlares, excepto volimenes, porcentajes, empleados y cantidades por CPO. CPOs en circulacidon promedio representados en millones.
Por favor referirse a la pagina 7 para informacion de los CPOs en circulacién a final del trimestre.

* Porcentaje de variacion comparable ajustado por inversiones/desinversiones y fluctuaciones cambiarias.

WEn 2016 y 2015, los efectos de las acciones potencialmente dilutivas generan antidilucidn; por tal motivo, no existe cambio entre la pérdida por accién

basica y la pérdida por accién diluida reportadas.

Las ventas netas consolidadas durante el segundo trimestre de 2016
disminuyeron a 3,682 millones de ddlares, representando una
disminucién de 1% o un aumento de 6% de forma comparable para las
operaciones existentes y ajustadas por las fluctuaciones cambiarias,
respecto al segundo trimestre de 2015. El aumento en las ventas netas
consolidadas fue resultado de mejores precios en moneda local para
nuestros productos en la mayoria de nuestras operaciones asi como
mayores volumenes en México, Estados Unidos y nuestra region de
Europa.

El costo de ventas como porcentaje de ventas netas disminuyd en
1.5pp durante el segundo trimestre de 2016 comparado con el mismo
periodo del afio anterior, de 65.8% a 64.3%. La disminucion fue
impulsada por nuestras iniciativas de reduccién de costos, asi como
menores costos de energia.

Los gastos de operacion como porcentaje de ventas netas
permanecieron constantes durante el segundo trimestre del 2016 en
relacion al mismo periodo del afio anterior, en 21.1%

El flujo de operacidn (Operating EBITDA) aumentd 6% alcanzando los
771 millones de dodlares, o aumentd 16% de forma comparable para las
operaciones existentes y ajustadas por las fluctuaciones cambiarias,
durante el segundo trimestre de 2016 en comparacion con el mismo
periodo del afio anterior. De forma comparable, el aumento se debe a
una mayor contribucién en todas nuestras operaciones.

El margen de flujo de operacion aumentd 1.3pp, de 19.6% en el
segundo trimestre de 2015 a 20.9% este trimestre.

La ganancia (pérdida) en instrumentos financieros para el trimestre
resultd6 en una pérdida de 24 millones de ddlares, debida
principalmente a nuestros derivados sobre las acciones de CEMEX.

La utilidad (pérdida) neta de la participacion controladora registré
una utilidad de 205 millones de dodlares en el segundo trimestre de
2016 comparada con una ganancia de 114 millones de ddlares en el
mismo trimestre de 2015. La utilidad refleja principalmente mayor
resultado de operacion antes de otros gastos, neto, un efecto positivo
en el resultado por fluctuacidn cambiaria, menores impuestos y un
efecto positivo en operaciones discontinuas, parcialmente
contrarrestado por mayores otros gastos, neto, mayor gasto
financiero, mayor pérdida en instrumentos financieros y mayor
participacién no controladora.

La deuda total mas notas perpetuas disminuyé 1,151 millones de
délares durante el trimestre.
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México

Enero - Junio Segundo Trimestre

% Var. % Var.
0 ()
2016 2015 % Var. Comparable* 2016 2015 % Var. Comparable*

Ventas netas 1,430 1,511 (5%) 11% 796 745 7% 24%
Flujo de operacion (Op. EBITDA) 529 518 2% 20% 302 256 18% 37%
Margen flujo de operacion 37.0% 34.3% 2.7pp 37.9% 34.3% 3.6pp

En millones de ddlares, excepto porcentajes.

Cemento gris doméstico Concreto Agregados

Crecimiento porcentual contra
afio anterior

Volumen

Precio (ddlares)

Precio (moneda local)

Enero - Junio Segundo Trimestre Enero - Junio Segundo Trimestre Enero - Junio

Segundo Trimestre

(0%) 12% (12%) (7%) (6%) 3%
1% 1% (7%) (6%) (10%) (9%)
18% 18% 9% 9% 5% 6%

En México, los volimenes domésticos de cemento gris aumentaron 12% mientras que el volumen de concreto disminuyd en
7%, durante el segundo trimestre respecto al mismo periodo del afio anterior. Durante los primeros seis meses del afio, los
volimenes domésticos de cemento gris permanecieron constantes mientras que los volimenes de concreto disminuyeron
en 12% en relacidn al periodo comparable del afio anterior.

El crecimiento del volumen de cemento durante el trimestre refleja un aumento en la demanda, mejor dindmica de
mercado, asi como una mejora en nuestra posicion de mercado. Los volumenes diarios de cemento aumentaron 18% de
forma secuencial. En comparacidn con el trimestre anterior y con el mismo trimestre del afio pasado, los precios de cemento
aumentaron 2% y 18%, respectivamente. La disminucion en nuestros volumenes de concreto se debe principalmente a una
base alta de comparacidn en el mismo trimestre del afio pasado, el cual se beneficié de un proyecto industrial importante,
asi como a retrasos en nuevos proyectos de infraestructura.

Estados Unidos

Enero — Junio

Segundo Trimestre

% Var. % Var.
0 ()
2016 2015 % Var. Comparable* 2016 2015 % Var. Comparable*

Ventas netas 1,956 1,876 1% 8% 1,036 1,008 3% 6%
Flujo de operacion (Op. EBITDA) 281 220 28% 29% 172 156 10% 11%
Margen flujo de operacion 14.4% 11.7% 2.7pp 16.6% 15.5% 1.1pp

En millones de ddlares, excepto porcentajes.

Cemento gris doméstico Concreto Agregados

Crecimiento porcentual contra
afio anterior

Volumen

Precio (ddlares)

Precio (moneda local)

Enero - Junio Segundo Trimestre Enero - Junio Segundo Trimestre Enero - Junio

Segundo Trimestre

7% 5% 5% 6% 5% 4%
4% 4% 2% 1% 1% 1%
4% 4% 2% 1% 1% 1%

En los Estados Unidos, los volumenes domésticos de cemento gris, concreto y agregados aumentaron 5%, 6% y 4%,
respectivamente, durante el segundo trimestre de 2016 con respecto al mismo periodo del afio pasado. Durante los
primeros seis meses del afio y en relacidn al periodo comparable del afio anterior, los volimenes de cemento gris doméstico,
concreto y agregados aumentaron 7%, 5% y 5%, respectivamente.

El volumen aumentd durante el trimestre impulsado principalmente por los sectores residencial e infraestructura y pese a un
invierno atipicamente calido que adelantd parte de la demanda al primer trimestre. Los precios de nuestros tres productos
principales aumentaron durante el trimestre tanto de forma secuencial como en comparacién con el mismo periodo del afio
anterior. En el sector residencial, los inicios de construccion de casas durante el trimestre aumentaron 1%, con el segmento
unifamiliar aumentando 7%, el cual fue soportado por un bajo nivel de inventarios, creaciéon de empleo, bajas tasas de
interés y la mayor formacion de hogares. En el sector infraestructura, el gasto en construccidon de carreteras y puentes
aumentd 7% en lo que va del afio a mayo soportado por el aumento en el gasto estatal y la nueva ley federal de carreteras.
El gasto de construccién en el sector industrial y comercial continué desacelerdndose, reflejando el efecto negativo de la
caida en la inversidn en energia, agricultura y manufactura. Estimamos que el consumo nacional de cemento en este sector
aumentd un digito bajo durante el trimestre, reflejando crecimiento en los segmento de hoteleria, oficinas y centros
comerciales.

2016 Resultados del Segundo Trimestre
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América del Sur, Central y el Caribe

Enero — Junio Segundo Trimestre
% Var. % Var.
201 201 % Var. 201 201 % Var.
016 015 % Var Comparable* 016 015 % Var Comparable*
Ventas netas 886 985 (10%) 1% 466 517 (10%) (1%)
Flujo de operacion (Op. EBITDA) 289 308 (6%) 3% 153 160 (5%) 3%
Margen flujo de operacién 32.6% 31.3% 1.3pp 32.9% 31.0% 1.9pp
En millones de ddlares, excepto porcentajes.
Cemento gris domestic Concreto Agregados
Ciemmlen?o porcentual contra Enero - Junio Segundo Trimestre Enero - Junio Segundo Trimestre Enero - Junio Segundo Trimestre
afio anterior
Volumen 3% 2% (13%) (12%) (12%) (11%)
Precio (délares) (7%) (6%) (10%) (8%) (5%) (3%)
Precio (moneda local) 3% 2% 3% 2% 7% 8%
Nuestros voliumenes domésticos de cemento gris en la regidon aumentaron 2% y 3% durante el segundo trimestre de 2016 y
los primeros seis meses del aflo, respectivamente, con respecto a los periodos comparables del afio anterior.
En Colombia, durante el segundo trimestre, nuestros volumenes domésticos de cemento gris aumentaron 2%, mientras que
los volimenes de concreto y agregados disminuyeron 7% y 14%, respectivamente, en comparacién con el mismo periodo
del afio anterior. Para los primeros seis meses del afio, los volimenes de cemento aumentaron 5% mientras que los
volimenes de concreto y agregados disminuyeron 9% y 16%, respectivamente, en comparacion con el mismo periodo del
afio anterior. Durante el trimestre, nuestra posicidn de mercado en cemento mejoré comparada con el segundo trimestre
del afio pasado y permanecid estable de forma secuencial. Los precios de cemento en moneda local aumentaron 10% en
comparacion con el mismo periodo del afio anterior y disminuyeron 2% de forma secuencial. El sector residencial fue el
principal impulsor de la demanda durante el trimestre apoyado por el segmento de ingreso medio, en el cual las licencias
aumentaron 12% en los ultimos 12 meses a mayo. En el sector infraestructura, las inversiones locales y regionales se
desaceleraron en la primera mitad de 2016 debido a que nuevos gobernadores y alcaldes entraron en funciones en eneroy a
que sus nuevos planes de desarrollo estédn siendo aprobados.
Europa
Enero — Junio Segundo Trimestre
% Var. % Var.
201 201 % Var. 201 201 % Var.
016 015 % Var Comparable* 016 015 % Var Comparable*
Ventas netas 1,638 1,673 (2%) 1% 910 926 (2%) 1%
Flujo de operacion (Op. EBITDA) 174 170 2% 7% 122 118 4% 8%
Margen flujo de operacién 10.6% 10.2% 0.4pp 13.4% 12.7% 0.7pp
En millones de ddlares, excepto porcentajes.
Cemento gris doméstico Concreto Agregados
Ciemmlen?o porcentual contra Enero - Junio Segundo Trimestre Enero - Junio Segundo Trimestre Enero - Junio Segundo Trimestre
afio anterior
Volumen 2% 4% 1% 3% 4% 5%
Precio (ddlares) (4%) (5%) (3%) (4%) (3%) (3%)
Precio (moneda local) 0% (0%) (1%) (1%) 1% 1%

Nuestros volimenes domésticos de cemento gris, concreto y agregados en la regidon de Europa aumentaron 4%, 3% y 5%,
respectivamente, para el segundo trimestre de 2016 en relacién al mismo periodo de 2015. Durante los primeros seis meses
de 2016 nuestros volimenes de cemento gris doméstico, concreto y agregados aumentaron en 2%, 1% y 4%,
respectivamente, comparado con el mismo periodo del afio pasado.

En el Reino Unido, los volumenes domésticos de cemento gris y agregados aumentaron en comparacion con el mismo
periodo del afio anterior 11% y 7%, respectivamente, mientras que nuestros volumenes de concreto permanecieron sin
cambio durante el segundo trimestre del 2016. Para los primeros seis meses del afio nuestros volimenes domésticos de
cemento gris y agregados aumentaron 9% y 6%, respectivamente, mientras que el volumen de concreto disminuyé 2% en
relacién con el periodo comparable del afio anterior. La incertidumbre ocasionada por el referendo de la Unién Europea
afectd el consumo de cemento. El aumento de nuestros volimenes durante el trimestre reflejas dos dias habiles adicionales,
mayores ventas de cemento mezclado con cenizas volatiles, asi como ventas industriales no-recurrentes. Los sectores
residencial e infraestructura fueron los principales impulsores de la demanda durante el trimestre.
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En Espafia, nuestros volumenes domésticos de cemento gris y concreto aumentaron 4% y 7%, respectivamente, en el
segundo trimestre de 2016 contra el mismo periodo del afio anterior. Durante los primeros seis meses del afo, los
volimenes domésticos de cemento gris y concreto aumentaron 5% y 3%, respectivamente, en relacidon al periodo
comparable del afio anterior. El sector residencial se beneficié de condiciones favorables de crédito y de perspectivas de
ingreso, creaciéon de empleo, y una demanda acumulada de casas. En el sector industrial y comercial, los segmentos de
oficinas y centros comerciales mostraron un desempefio positivo.

En Alemania, nuestros volimenes domésticos de cemento gris disminuyeron 4% y 3% durante el segundo trimestre de 2016
y los primeros seis meses del afio, respectivamente, con respecto a los mismos periodos del afio anterior. A pesar de que
nuestros principales sectores de demanda mostraron un desempefio positivo durante el trimestre, la caida en volimenes
refleja una base de comparacion alta, asi como condiciones retadoras en la dindamica de mercado. El sector residencial fue el
principal impulsor de la demanda de cemento a pesar de la capacidad limitada de la industria local de construccién y de
restricciones de las autoridades. El sector continla beneficidndose del bajo desempleo y las bajas tasas de interés, el
aumento en el poder adquisitivo y una mayor inmigracion.

En Polonia, los volumenes domésticos de cemento gris aumentaron 8% y 2% durante el trimestre y los primeros seis meses
del afio, respectivamente, en comparacion a los mismos periodos del afio anterior. Los volimenes de cemento durante el
trimestre se beneficiaron de dias habiles adicionales y de un importante proyecto de infraestructura en el norte del pais. La
posicion de mercado se ha mantenido constante en términos generales con un aumento de 2% en los precios de cemento en
junio en comparacion con diciembre. Los sectores residencial e infraestructura fueron los principales impulsores de la
demanda durante el trimestre.

En nuestras operaciones en Francia, nuestros volimenes de concreto y agregados aumentaron 7% y 6%, respectivamente,
durante el segundo trimestre de 2016 con respecto al periodo comparable del afio anterior, reflejando dias habiles
adicionales y a pesar del impacto de inundaciones que afectaron la actividad de construccidn. Durante los primeros seis
meses del afio y en comparacion con el mismo periodo del afio anterior, los volimenes de concreto y agregados aumentaron
6% y 7%, respectivamente. El sector residencial continué como el principal impulsor de la demanda. El crecimiento en las
ventas de casas es reflejo de las bajas tasas de interés y las iniciativas del gobierno, incluyendo un programa de compra-
renta y un paquete de estimulos.

Asia, Medio Oriente y Africa

Enero - Junio Segundo Trimestre
o % Var. o % Var.
2016 2015 % Var. Comparable* 2016 2015 % Var. Comparable*
Ventas netas 826 827 (0%) 5% 407 424 (4%) 1%
Flujo de operacion (Op. EBITDA) 196 184 7% 13% 93 95 (2%) 6%
Margen flujo de operacién 23.8% 22.2% 1.6pp 22.9% 22.3% 0.6pp
En millones de ddlares, excepto porcentajes.
Cemento gris doméstico Concreto Agregados

Crfdmien?o porcentual contra Enero - Junio Segundo Trimestre Enero - Junio Segundo Trimestre Enero —Junio Segundo Trimestre
afio anterior

5% 0% (1%) (3%) 3% (1%)
Precio (ddlares) (8%) (7%) 1% 0% 4% 1%
Precio (moneda local) (0%) 1% 2% 2% 4% 2%

Nuestros volimenes domésticos de cemento gris para la regién de Asia, Medio Oriente y Africa permanecieron sin cambio
durante el segundo trimestre y aumentaron 5% durante los primeros seis meses de 2016 con respecto a los periodos
comparables del afio anterior.

En las Filipinas, nuestros volimenes domésticos de cemento gris permanecieron sin cambio y aumentaron 5% durante el
segundo trimestre y los primeros seis meses del afio, respectivamente, en relaciéon a los periodos comparables del afio
anterior. Los voliumenes durante el trimestre reflejan una baja temporal en la actividad de construccidn en torno a las
elecciones generales en junio. El sector industrial y comercial fue apoyado por la demanda de oficinas, mientras que el
sector residencial fue impulsado por la fortaleza de las remesas, inflacion estable y las bajas tasas de interés hipotecarias.

En Egipto, los volimenes domésticos de cemento gris aumentaron 7% y 12% durante el segundo trimestre del 2016 y los
primeros seis meses del afio, respectivamente, en comparacidon con los mismos periodos del afio pasado. Nuestros
volimenes aumentaron durante el trimestre a pesar de la menor actividad en junio debida al Ramadan que este afio empezd
antes en el mes. Los proyectos de gobierno relacionados a los tineles del Canal de Suez y a los desarrollos habitaciones de
interés social continuaron impulsando la demanda durante el trimestre.
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Fluio de operacion, fluio de efectivo libre e informacion sobre deuda

/AEI’I’IEX

Flujo de operacion y flujo de efectivo libre

Resultado de operacidn antes de otros gastos, neto

+ Depreciacidn y amortizacidn operativa
Flujo de operacion

- Gasto financiero neto

- Inversiones en activo fijo de mantenimiento
- Inversiones en capital de trabajo

- Impuestos

- Otros gastos

- Flujo de efectivo libre operaciones discontinuas
Flujo de efectivo libre después de inversion en activo fijo de

mantenimiento
- Inversiones en activo fijo estratégicas
Flujo de efectivo libre

En millones de délares, excepto porcentajes.

Enero - Junio

Segundo Trimestre

2016 2015 % Var 2016 2015 % Var
897 822 9% 539 484 11%
457 470 232 241

1,354 1,292 5% 771 725 6%
528 602 259 287
155 189 99 114
(28) 276 (232) (11)

210 412 154 251
9 (5) 20 (3)
(8) (8) (6) (15)
488 (174) N/A 478 102 368%
100 115 56 39
389 (289) N/A 422 63 573%

El flujo de efectivo libre durante el trimestre mas los recursos obtenidos con la emisién de 400 millones de euros en notas
senior garantizadas con cupén de 4.625% con vencimiento en 2024 emitidas en junio, fueron principalmente utilizados para
pagar de deuda y crear una reserva de caja por 270 millones de délares para pago de deuda adicional.

Nuestra deuda durante el trimestre refleja un efecto positivo de conversidn de tipo de cambio de 63 millones de doélares.

Informacion sobre deuda y notas perpetuas

Deuda total

Deuda de corto plazo

Deuda de largo plazo
Notas perpetuas
Efectivo y equivalentes

Deuda neta mas notas perpetuas

Deuda fondeada consolidada '2)/ Flujo
de operacion @

Cobertura de intereses

Primer

Segundo Trimestre Trimestre

2016 2015 % Var 2016
14,406 15,474 (7%) 15,555
1% 3% 0%
99% 97% 100%
442 460 (4%) 444
614 492 25% 1,273
14,233 15,442 (8%) 14,726
4.93 5.14 5.17
2.80 2.55 2.68

En millones de ddlares, excepto porcentajes y razones financieras.

(1)
(2)

Contrato de Crédito.
(3)
(4)

Flujo de operacidn calculado de acuerdo a NIIF.
Gasto por interés calculado de acuerdo a nuestras obligaciones contractuales del Contrato de Crédito.

Denominacién de moneda
Délar norteamericano
Euro

Peso mexicano

Otras monedas

Tasas de interés
Fija
Variable

Incluye convertibles y arrendamientos financieros, de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacidn Financiera (NIIF).
La deuda fondeada consolidada al 30 de junio de 2016 es de 13,378 millones de ddlares de acuerdo a nuestras obligaciones

Segundo

Trimestre
2016 2015
80% 85%
19% 14%
1% 1%
1% 0%
73% 74%
27% 26%

contractuales del
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Informacion sobre capital e instrumentos derivados

/AEI’I’IEX

Informacion sobre capital

Las siguientes cantidades estan expresadas en términos de CPOs.

Unidades equivalentes de CPOs en circulacién al inicio del trimestre 13,448,606,460
CPOs emitidos por capitalizacion de utilidades acumuladas 538,703,922
Menos incremento (disminucion) en el nimero de CPOs en subsidiarias 759,653
Compensacion basada en acciones 19,790,096

Unidades equivalentes de CPOs en circulacidn al final del trimestre 14,006,340,825

Las acciones en circulacion equivalen al total de unidades equivalentes de CPOs de CEMEX menos las acciones en subsidiarias, las cuales al 30 de junio
de 2016 eran 19,751,229.

CEMEX tiene vigentes obligaciones forzosamente convertibles que, al momento de conversion, incrementaran el nimero de CPOs en circulacion en
aproximadamente 227 millones, sujeto a ajustes antidilucién.

Planes de compensacion a largo plazo para ejecutivos

Al 30 de junio de 2016, los ejecutivos en estos programas tenian un total de 33,652,100 CPOs restringidos, representando el
0.2% del total de CPOs en circulacion a dicha fecha.

Instrumentos derivados

La siguiente tabla presenta el valor nominal para cada uno de los tipos de instrumentos derivados, asi como el valor de
mercado estimado de dichos instrumentos en forma agregada al ultimo dia de cada trimestre presentado.

Segundo Trimestre Primer Trimestre
2016 2015 2016
Valor nominal de derivados relacionados con capital wae 690 1,378 690
Valor de mercado estimado '@ /@ ©) 6 137 38

En millones de ddlares.

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

El valor de mercado estimado de los instrumentos derivados arriba mencionados representa el valor estimado de liquidacién
de dichos instrumentos a la fecha de valuacién. Dicha valuacidn estd determinada por medio del resultado estimado de
liquidacion o mediante cotizacion de precios de mercado, los cuales pueden fluctuar en el tiempo. Los valores de mercado y
montos nominales de los instrumentos derivados no representan cantidades de efectivo intercambiadas por las partes
involucradas; las cantidades en efectivo se determinaran al terminar los contratos considerando los valores nominales de los
mismos y la cotizacion de precios de mercado, asi como los demas términos de los instrumentos derivados. Los valores de
mercado no deben ser vistos en forma aislada sino que deben ser analizados con relacién al valor de mercado de los
instrumentos de los cuales se originan y de la reduccién total en el riesgo de CEMEX.

Nota: De acuerdo con las NIIF, las compafiias deben reconocer todos los instrumentos financieros derivados en el balance general como activos o
pasivos, a su valor de mercado estimado, con los cambios en dicho valor reconocidos en el estado de resultados del periodo en que ocurren, excepto
cuando dichas operaciones son contratadas con fines de cobertura, en cuyo caso los cambios del valor de mercado estimado de dichos instrumentos
derivados relacionados son reconocidos temporalmente en el capital y luego reclasificados al estado de resultados compensando los efectos del
instrumento cubierto conforme los efectos de dicho instrumento son reconocidos en el estado de resultados. Al 30 de junio de 2016, en relacién al
reconocimiento del valor razonable estimado de su portafolio de derivados, CEMEX reconocid incrementos en sus activos y pasivos, los cuales
resultaron en un activo neto de 53 millones de ddlares, incluyendo un pasivo por 21 millones de ddlares correspondientes a un derivado implicito
relacionado con nuestras obligaciones forzosamente convertibles, que en funcién de nuestros acuerdos de deuda, son presentados netos del activo
asociado con los instrumentos financieros derivados.

Excluye un contrato de intercambio (“swap”) de tasas de interés relacionado a nuestros contratos de energia a largo plazo. Al 30 de junio de 2016, el
monto nocional de dicho contrato de intercambio era de 152 millones de ddlares y tenia un valor de mercado positivo de aproximadamente 32
millones de ddlares.

Excluye ciertos derivados por tipo de cambio, al 30 de junio de 2016, el monto nocional de los derivados por tipo de cambio era de 381 millones de
ddlares y tenia un valor de mercado positivo de aproximadamente 8 millones de ddlares.

Excluye contratos forwards negociados para cubrir el precio del diesel al 30 de junio del 2016, el monto nocional de dichos contratos era de 44
millones de ddlares y tenian un valor de mercado positivo de aproximadamente 7 millones de ddlares.

Neto de efectivo depositado como garantia en nuestras posiciones abiertas. Los depdsitos en garantia fueron de 9 millones de ddlares al 30 de junio
de 2015.

Segun requiere las NIIF, el valor de mercado estimado al 30 de junio 2016 y 2015 incluye un pasivo de 21 millones de délares y 29 millones de ddlares,
respectivamente, relacionado a un derivado implicito en las obligaciones forzosamente convertibles de CEMEX.
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Resultados operativos

/AEI’I’IEX

Cifras Consolidadas

CEMEX, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

(En miles de délares, excepto cantidades por CPO)

Enero - Junio

Segundo Trimestre

% Var. % Var.

ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015 % Var. Comparable * 2016 2015 % Var. Comparable *
Ventas netas 6,881,491 7,026,326 (2%) 5% 3,681,586 3,707,664 (1%) 6%
Costo de ventas (4,536,448) (4,737,120) 4% (2,366,649) (2,439,675) 3%
Utilidad bruta 2,345,043 2,289,206 2% 11% 1,314,937 1,267,989 4% 13%
Gastos de operacién (1,447,884) (1,467,528) 1% (776,366) (784,087) 1%
Resultado de operacidn antes de otros gastos, neto 897,160 821,678 9% 21% 538,572 483,902 11% 24%
Otros gastos, neto (55,306) (1,955)  (2729%) (40,497) (3,528) (1048%)
Resultado de operacion 841,853 819,724 3% 498,075 480,374 4%
Gastos financieros (613,127) (653,065) 6% (342,729) (312,191) (10%)
Otros (gastos) productos financieros, neto 88,599 9,119 872% 73,597 19,703 274%

Productos financieros 11,120 8,854 26% 3,376 5,275 (36%)

Resultado por instrumentos financieros, neto (2,254) (67,263) 97% (24,327) (8,777)  (177%)

Resultado por fluctuacién cambiaria 108,462 96,534 12% 108,455 37,903 186%

Efectos del valor presente neto en activos y pasivos, neto y

otros (28,728) (29,006) 1% (13,906) (14,699) 5%
Ganancia (pérdida) en participacién de asociadas 16,306 (1,810) N/A 13,857 12,475 11%
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 333,631 173,967 92% 242,800 200,362 21%
Impuestos a la utilidad (81,659) (183,866) 56% (39,233) (81,834) 52%
Utilidad (pérdida) neta de operaciones continuas 251,972 (9,899) N/A 203,567 118,528 72%
Operaciones discontinuas 25,044 10,190 146% 23,897 11,330 111%
Utilidad (pérdida) neta consolidada 277,016 291  94954% 227,464 129,857 75%
Participacion no controladora 35,494 31,859 11% 22,062 16,139 37%
Utilidad (pérdida) neta de la participacion controladora 241,522 (31,568) N/A 205,402 113,718 81%
Flujo de Operacion (EBITDA) 1,353,769 1,291,868 5% 14% 770,516 724,992 6% 16%
Utilidad (pérdida) de operaciones continuas por CPO 0.02 (0.00) N/A 0.01 0.01 66%
Utilidad (pérdida) de operaciones discontinuas por CPO 0.00 0.00 139% 0.00 0.00 106%

Al 30 de junio

BALANCE GENERAL 2016 2015 % Var.
Activo Total 30,784,048 33,998,588 (9%)

Efectivo y equivalentes de efectivo 614,302 476,354 29%

Clientes, neto de estimaciones por incobrables 1,735,892 1,970,281 (12%)

Otras cuentas por cobrar 255,941 373,106 (31%)

Inventarios, neto 955,245 1,171,789 (18%)

Activos mantenidos para su venta 211,479 425,103 (50%)

Otros activos circulantes 619,851 376,726 65%
Activo circulante 4,392,710 4,793,360 (8%)
Propiedades, maquinaria y equipo, neto 11,838,207 13,067,730 (9%)
Otros activos 14,553,131 16,137,498  (10%)
Pasivo total 21,350,783 24,060,381  (11%)

Pasivos mantenidos para su venta 45,461 147,974 (69%)

Otros pasivos circulantes 4,035,744 4,346,976 (7%)
Pasivo circulante 4,081,206 4,494,950 (9%)
Pasivo largo plazo 12,999,393 13,868,267 (6%)
Otros pasivos 4,270,184 5,697,164 (25%)
Capital contable total 9,433,265 9,938,208 (5%)
Participacion no controladora e instrumentos perpetuos 1,198,245 1,172,403 2%
Total de la participacidn controladora 8,235,019 8,765,805 (6%)
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Resultados operativos

/AEI’I’IEX

Cifras Consolidadas

CEMEX, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

(En miles de pesos nominales, excepto cantidades por CPO)

Enero - Junio

Segundo Trimestre

ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015 % Var. 2016 2015 % Var.
Ventas netas 123,316,317 107,292,001 15% 66,231,730 57,357,556 15%
Costo de ventas (81,293,144) (72,335,820) (12%) (42,576,008) (37,741,766) (13%)
Utilidad bruta 42,023,173 34,956,180 20% 23,655,722 19,615,791 21%
Gastos de operacion (25,946,074) (22,409,153) (16%) (13,966,817) (12,129,830) (15%)
Resultado de operacién antes de otros gastos, neto 16,077,100 12,547,028 28% 9,688,905 7,485,960 29%
Otros gastos, neto (991,087) (29,850) (3220%) (728,540) (54,572) (1235%)
Resultado de operacién 15,086,012 12,517,178 21% 8,960,366 7,431,389 21%
Gastos financieros (10,987,235) (9,972,301) (10%) (6,165,701) (4,829,591) (28%)
Otros (gastos) productos financieros, neto 1,587,701 139,240 1040% 1,324,012 304,801 334%
Productos financieros 199,267 135,204 47% 60,729 81,605 (26%)
Resultado por instrumentos financieros, neto (40,393) (1,027,107) 96% (437,638) (135,780) (222%)
Resultado por fluctuacién cambiaria 1,943,640 1,474,069 32% 1,951,097 586,366 233%
Efectos del valor presente neto en activos y pasivos, netoy
otros (514,813) (442,927) (16%) (250,175) (227,390) (10%)
Ganancia (pérdida) en participacidn de asociadas 292,196 (27,640) N/A 249,289 192,993 29%
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 5,978,674 2,656,477 125% 4,367,965 3,099,592 41%
Impuestos a la utilidad (1,463,330) (2,807,631) 48% (705,799) (1,265,969) 44%
Utilidad (pérdida) de operaciones continuas 4,515,344 (151,154) N/A 3,662,167 1,833,624 100%
Operaciones discontinuas 448,788 155,604 188% 429,903 175,272 145%
Utilidad (pérdida) neta consolidada 4,964,132 4,450 111449% 4,092,070 2,008,895 104%
Participacion no controladora 636,052 486,486 31% 396,893 249,677 59%
Utilidad (pérdida) neta de la participacion controladora 4,328,080 (482,036) N/A 3,695,178 1,759,219 110%
Flujo de Operacion (EBITDA) 24,259,537 19,726,831 23% 13,861,577 11,215,632 24%
Utilidad (pérdida) de operaciones continuaspor CPO 0.32 (0.01) N/A 0.26 0.13 93%
Utilidad (pérdida) de operaciones discontinuaspor CPO 0.03 0.01 180% 0.03 0.01 140%
Al 30 de junio
BALANCE GENERAL 2016 2015 % Var.
Activo total 563,348,074 534,117,820 5%
Efectivo y equivalentes de efectivo 11,241,722 7,483,515 50%
Clientes, neto de estimaciones por incobrables 31,766,820 30,953,121 3%
Otras cuentas por cobrar 4,683,720 5,861,501 (20%)
Inventarios, neto 17,480,992 18,408,807 (5%)
Activos mantenidos para su venta 3,870,074 6,678,368 (42%)
Otros activos circulantes 11,343,264 5,918,367 92%
Activo circulante 80,386,592 75,303,678 7%
Propiedades, maquinaria y equipo, neto 216,639,188 205,294,045 6%
Otros activos 266,322,294 253,520,097 5%
Pasivo total 390,719,332 377,988,578 3%
Pasivos mantenidos para su venta 831,945 2,324,677 (64%)
Otros pasivos circulantes 73,854,118 68,290,991 8%
Pasivo circulante 74,686,063 70,615,668 6%
Pasivo largo plazo 237,888,896 217,870,469 9%
Otros pasivos 78,144,373 89,502,442 (13%)
Capital contable total 172,628,742 156,129,242 11%
Participacion no controladora e instrumentos perpetuos 21,927,888 18,418,450 19%
Total de la participacién controladora 150,700,855 137,710,792 9%
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Resultados operativos

/AEI’I’IEX

Resumen Operativo por Regidn

En miles de délares

Enero - Junio

Segundo Trimestre

% Var. % Var.
VENTAS NETAS 2016 2015 % Var. Comparable * 2016 2015 % Var. Comparable*
México 1,430,188 1,510,937 (5%) 11% 796,478 745,487 7% 24%
Estados Unidos 1,956,277 1,875,596 4% 8% 1,035,876 1,008,008 3% 6%
América del Sur, Central y el Caribe 886,357 984,864 (10%) 1% 465,529 517,386 (10%) (1%)
Europa 1,637,528 1,672,832 (2%) 1% 909,742 925,739 (2%) 1%
Asia, Medio Oriente y Africa 826,290 827,426 (0%) 5% 406,890 424,486 (4%) 1%
Otras y eliminaciones intercompafiia 144,850 154,671 (6%) (11%) 67,071 86,557 (23%) (27%)
TOTAL 6,881,491 7,026,326 (2%) 5% 3,681,586 3,707,664 (1%) 6%
UTILIDAD BRUTA
México 756,888 748,284 1% 19% 433,679 378,609 15% 33%
Estados Unidos 470,631 404,563 16% 17% 266,239 245,229 9% 9%
América del Sur, Central y el Caribe 379,459 411,499 (8%) 0% 200,793 216,128 (7%) (1%)
Europa 429,535 435,689 (1%) 3% 265,863 263,400 1% 5%
Asia, Medio Oriente y Africa 274,295 252,513 9% 15% 135,821 136,063 (0%) 7%
Otras y eliminaciones intercompafiia 34,235 36,659 (7%) 16% 12,542 28,559 (56%) (24%)
TOTAL 2,345,043 2,289,206 2% 11% 1,314,937 1,267,989 4% 13%
RESULTADO DE OPERACION ANTES DE OTROS GASTOS, NETO
México 462,758 438,343 6% 23% 268,310 216,545 24% 44%
Estados Unidos 83,010 21,885 279% 303% 71,972 54,171 33% 34%
América del Sur, Central y el Caribe 251,601 267,702 (6%) 3% 133,944 139,922 (4%) 3%
Europa 75,528 72,281 4% 12% 71,483 67,484 6% 12%
Asia, Medio Oriente y Africa 157,778 144,740 9% 15% 73,870 75,105 (2%) 6%
Otras y eliminaciones intercompafiia (133,515) (123,272) (8%) (27%) (81,008) (69,325) (17%) (24%)
TOTAL 897,160 821,678 9% 21% 538,572 483,902 11% 24%
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Resultados operativos

/AEI’I’IEX

Resumen Operativo por Regidn

Flujo de operacion en miles de délares. Margen de flujo de operacion como porcentaje de ventas netas.

Enero - Junio

Segundo Trimestre

% Var. % Var.
FLUJO DE OPERACION (Op. EBITDA) 2016 2015 % Var. Comparable * 2016 2015 % Var. Comparable*
México 528,928 517,672 2% 20% 301,544 256,045 18% 37%
Estados Unidos 280,898 219,718 28% 29% 172,027 155,931 10% 11%
América del Sur, Central y el Caribe 289,015 308,222 (6%) 3% 153,173 160,411 (5%) 3%
Europa 173,549 170,156 2% 7% 122,093 117,767 4% 8%
Asia, Medio Oriente y Africa 196,464 183,976 7% 13% 93,172 94,832 (2%) 6%
Otras y eliminaciones intercompafiia (115,086) (107,875) (7%) (28%) (71,493) (59,993) (19%) (27%)
TOTAL 1,353,769 1,291,868 5% 14% 770,516 724,992 6% 16%
MARGEN DE FLUJO DE OPERACION (Op. EBITDA)
México 37.0% 34.3% 37.9% 34.3%
Estados Unidos 14.4% 11.7% 16.6% 15.5%
América del Sur, Central y el Caribe 32.6% 31.3% 32.9% 31.0%
Europa 10.6% 10.2% 13.4% 12.7%
Asia, Medio Oriente y Africa 23.8% 22.2% 22.9% 22.3%
TOTAL 19.7% 18.4% 20.9% 19.6%
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Resultados operativos

/AEI’I’IEX

Resumen Volumenes

Volumen consolidado

Cemento y agregados: Miles de toneladas métricas.

Concreto: Miles de metros cubicos.

Enero - Junio Segundo Trimestre
2016 2015 % Var. 2016 2015 % Var.
Volumen de cemento consolidado * 33,585 32,873 2% 17,963 17,326 4%
Volumen de concreto consolidado 25,583 26,144 (2%) 13,658 13,702 (0%)
Volumen de agregados consolidado 73,027 72,015 1% 39,512 38,376 3%
Volumen por region
Enero - Junio Segundo Trimestre Segundo Trimestre 2016 Vs.
CEMENTO GRIS DOMESTICO 2016 Vs. 2015 2016 Vs. 2015 Primer Trimestre 2016
México (0%) 12% 26%
Estados Unidos 7% 5% 14%
América del Sur, Central y el Caribe 3% 2% 6%
Europa 2% 4% 42%
Asia, Medio Oriente y Africa 5% 0% (6%)
CONCRETO
México (12%) (7%) 15%
Estados Unidos 5% 6% 10%
América del Sur, Central y el Caribe (13%) (12%) 9%
Europa 1% 3% 31%
Asia, Medio Oriente y Africa (1%) (3%) (1%)
AGREGADOS
México (6%) 3% 19%
Estados Unidos 5% 4% 7%
América del Sur, Central y el Caribe (12%) (11%) 9%
Europa 4% 5% 34%
Asia, Medio Oriente y Africa 3% (1%) 1%
Volumen de cemento consolidado incluye volumen doméstico y de exportacién de cemento gris, cemento blanco, cemento especial, mortero y clinker.
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Resumen de Precios

Variacion en Doélares

CEMENTO GRIS DOMESTICO

Enero - Junio
2016 Vs. 2015

Segundo Trimestre
2016 Vs. 2015

Segundo Trimestre 2016 Vs.
Primer Trimestre 2016

México 1% 1% 1%
Estados Unidos 4% 4% 2%
América del Sur, Central y el Caribe (*) (7%) (6%) 2%
Europa (*) (4%) (5%) (4%)
Asia, Medio Oriente y Africa (*) (8%) (7%) 2%
CONCRETO

México (7%) (6%) 1%
Estados Unidos 2% 1% 1%
América del Sur, Central y el Caribe (*) (10%) (8%) 3%
Europa (*) (3%) (4%) (4%)
Asia, Medio Oriente y Africa (*) 1% 0% 1%
AGREGADOS

México (10%) (9%) 2%
Estados Unidos 1% 1% 1%
América del Sur, Central y el Caribe (*) (5%) (3%) 11%
Europa (*) (3%) (3%) (8%)
Asia, Medio Oriente y Africa (*) 4% 1% (0%)

Variacion en Moneda Local

Enero - Junio

Segundo Trimestre

Segundo Trimestre 2016 Vs.

CEMENTO GRIS DOMESTICO 2016 Vs. 2015 2016 Vs. 2015 Primer Trimestre 2016
México 18% 18% 2%
Estados Unidos 4% 4% 2%
América del Sur, Central y el Caribe (*) 3% 2% (1%)
Europa (*) 0% (0%) (4%)
Asia, Medio Oriente y Africa (*) (0%) 1% 5%
CONCRETO

México 9% 9% 2%
Estados Unidos 2% 1% 1%
América del Sur, Central y el Caribe (*) 3% 2% (1%)
Europa (*) (1%) (1%) (4%)
Asia, Medio Oriente y Africa (*) 2% 2% 1%
AGREGADOS

México 5% 6% 3%
Estados Unidos 1% 1% 1%
América del Sur, Central y el Caribe (*) 7% 8% 5%
Europa (*) 1% 1% (8%)
Asia, Medio Oriente y Africa (*) 4% 2% (2%)

(*) Precio promedio ponderado por volumen.
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CEMEX anuncid resultados de la oferta temprana por notas senior
garantizadas con cupén de 9.375% con vencimiento en 2022 y
liquidacion temprana de la oferta

El 14 de julio de 2016, CEMEX anuncié que 352,946,000 ddlares del
monto principal agregado de las notas senior garantizadas en circulacién
con cupdn de 9.375% con vencimiento en 2022 emitidas por CEMEX
Finance LLC (las “Notas”) fueron validamente ofrecidas por los tenedores
de las Notas antes o hasta el plazo limite de las 8:00 a.m., hora de Nueva
York, del 14 de julio de 2016 (la “Fecha de Oferta Temprana”) conforme a
la oferta en efectivo previamente anunciada (la “Oferta”) de amortizar
hasta 450,000,000 de ddlares (el “Monto Agregado Maximo Ofertado”)
de las Notas. La Oferta se realiza conforme a la Oferta de Amortizacion
con fecha del 29 de junio de 2016 (la “Oferta de Amortizacién”) y la carta
de transmisién relacionada. CEMEX aceptd amortizar en su totalidad los
352,946,000 ddlares del monto principal agregado de las Notas ofrecidas
en forma vdlida en o antes de la Fecha de Oferta Temprana. La fecha de
liquidacion temprana en la que CEMEX realizd el pago de las Notas
aceptadas en la Oferta fue el 19 de julio de 2016 (la “Fecha de
Liquidacion Temprana”). Tenedores de Notas que ofrecieron de forma
vdlida sus Notas en o antes de la Fecha de Oferta Temprana y cuyas
Notas fueron aceptadas para amortizar recibieron 1,102.50 délares por
cada 1,000 ddlares de monto principal de las Notas, los cuales incluyen
un pago por oferta temprana equivalente a 30 ddlares por cada 1,000
doélares de principal de Notas aceptadas para amortizacién. Tenedores de
Notas que ofrecieron de forma valida sus Notas en o antes de la Fecha de
Oferta Temprana y cuyas Notas fueron aceptadas para amortizacion
también recibieron el interés devengado y no pagado de sus Notas
aceptadas a partir de la ultima fecha de pago de intereses hasta, pero sin
incluir, la Fecha de Liquidacidon Temprana. El pago total en efectivo para
la amortizacion de las Notas aceptadas fue de aproximadamente 398
millones de ddlares. Notas que hayan sido ofrecidas de forma valida no
pueden ser retiradas excepto segun lo requiera la ley aplicable. La Oferta
expirard a las 11:59 p.m. hora de la Ciudad de Nueva York del 27 de julio
de 2016 (la “Fecha de Expiracidon”). Si las Notas son validamente
ofrecidas de tal forma que el monto principal agregado ofrecido excede
el Monto Agregado Maximo Ofertado, CEMEX aceptard para amortizar
solamente el Monto Agregado Maximo Ofertado de tales Notas, sujeto a
las otras condiciones en la Oferta de Amortizacién. Tenedores que
ofrezcan Notas después de la Fecha de Oferta Temprana pero en o antes
de la Fecha de Expiracidén y cuyas Notas sean aceptadas para amortizar
tendran el derecho de recibir solamente la Cantidad Base a Pagarse de
1,072.50 ddlares por cada 1,000 délares de principal de Notas aceptadas
para amortizacion. Tenedores que ofrezcan validamente Notas después
de la Fecha de Oferta Temprana en o antes de la Fecha de Expiracion
también recibirdn el interés devengado y no pagado de las Notas
aceptadas a partir de la ultima fecha de pago de intereses anterior hasta
la fecha de liquidacion, pero sin incluir la fecha de liquidacién. CEMEX se
reserva el derecho, sujeto a ley aplicable, de extender, retirar o terminar
la Oferta, aumentar o disminuir el Monto Agregado Maximo Ofertado o
modificar de cualquier otra manera las condiciones de la Oferta.

CEMEX obtuvo financiamiento ‘verde’ de IFC

El 12 de julio de 2016, CEMEX informd que la Corporacion Financiera
Internacional (“IFC”, por sus siglas en inglés) concedié a la compafiia un
crédito por aproximadamente 106 millones de euros para apoyar
inversion de CEMEX en programas sostenibles en mercados emergentes.
Tras una evaluacion exhaustiva de las practicas medioambientales, de
gobernanza y sociales de CEMEX, IFC otorgd financiamiento a proyectos
destinados a mejorar el desempefio medioambiental que fueron
completados en 2014 y 2015, asi como a proyectos en curso durante el
2016 que son parte del plan de inversién en activo fijo previamente
comunicado por CEMEX. Aproximadamente el 60% de los fondos seran
destinados a proyectos relacionados con la reducciéon de emisiones de
gases de efecto invernadero por parte de CEMEX, mientras que el monto
restante sera asignado a mejoras generales en el control de emisiones al
aire. IFC se incorpora al contrato de crédito de CEMEX de fecha 29 de
septiembre de 2014, segin ha sido enmendado y reexpresado (el
"Contrato de Crédito"), con vencimiento en 2020. Esta transaccion
incrementa el monto actual de los compromisos financieros bajo el

Contrato de Crédito en aproximadamente 106 millones de euros y
diversifica las fuentes de financiamiento de la compaiiia.

CEMEX anuncié precio de venta de participacion minoritaria del capital
social de su subsidiaria en Filipinas

El 29 de junio de 2016, CEMEX anuncié que CEMEX Holdings Philippines,
Inc. (“CHP”), una subsidiaria indirecta cien por ciento propiedad de
CEMEX Espafia, S.A. (“CEMEX Espaiia”), fijo el 30 de junio de 2016 en Asia
el precio de su oferta inicial de 2,032,980,830 acciones ordinarias (la
“Oferta”), a un precio de 10.75 pesos filipinos por accion ordinaria (el
“Precio de la Oferta”). Las acciones ordinarias ofrecidas por CHP incluyen
2,032,980,830 acciones ordinarias nuevas ofrecidas en una oferta publica
a inversionistas en Filipinas y, en una colocacién privada paralela, a
inversionistas elegibles fuera de Filipinas. CHP también ha otorgado a los
intermediarios colocadores una opcidn para que busquen suscriptores
para que o que ellos mismos suscriban hasta 304,947,124 acciones
ordinarias adicionales al Precio de la Oferta (las “Acciones Adicionales”),
opcién que podra ejercerse en cualquier momento hasta el dia anterior a
la fecha en que las acciones ordinarias sean listadas e inicie su cotizacion
(la “Fecha de Listado”) en la Bolsa de Valores de Filipinas (la “BVF”).
CEMEX Asian South East Corporation (“CASE”), una subsidiaria indirecta
cien por ciento propiedad de CEMEX Espafia y principal accionista de
CHP, se ha comprometido a adquirir hasta 304,947,124 acciones
ordinarias de los intermediarios colocadores al Precio de la Oferta en
cualquier momento a partir de y después de la Fecha de Listado hasta la
fecha que represente 30 dias posteriores a la Fecha de Listado (el
“Compromiso de Compra”). Después de dar efecto a la Oferta, CASE
tendria directamente aproximadamente el 55% de las acciones ordinarias
en circulacién de CHP (asumiendo que el Compromiso de Compra no sea
utilizado). Las acciones ordinarias de CHP fueron aprobadas para ser
listadas en la BVF bajo la clave “CHP”. El cierre de la Oferta fue el 18 de
julio de 2016. Los recursos netos de la Oferta para CHP fueron de
aproximadamente 506.8 millones de ddlares, después de descuentos y
comisiones de los intermediarios colocadores, y otros gastos estimados a
cargo de CHP (asumiendo que las Acciones Adicionales sean adquiridas
por los intermediarios colocadores o por los suscriptores identificados
por ellos, y con base en un tipo de cambio de 46.932 pesos filipinos por
ddlar publicado el 29 de junio de 2016 por The Philippine Dealing and
Exchange Corp.). CHP espera usar los recursos netos para pagar deuda
que se le debe a BDO Unibank, Inc., y a una o mas subsidiarias indirectas
de CEMEX. A su vez, CEMEX espera utilizar sus recursos netos obtenidos
para propositos generales corporativos, incluyendo el pago de deuda.
Esta transaccién es importante en el contexto del plan de venta de
activos previamente anunciado de CEMEX.

CEMEX fijo precio de notas senior garantizadas por 400 millones de
euros

El 8 de junio de 2016, CEMEX anuncié que emitié 400 millones de euros
en notas senior garantizadas con cupdn de 4.625% con vencimiento en
2024 denominadas en euros (las “Notas”) a través de CEMEX Finance LLC,
subsidiaria indirecta cien por ciento propiedad de CEMEX. Las Notas
tienen una tasa de interés anual de 4.625% con vencimiento el 15 de
junio de 2024. Las Notas fueron emitidas a un precio de 100% de su valor
nominal y con opcidén a recomprarse a partir del 15 de junio de 2020. El
cierre de la oferta fue el 14 de junio de 2016. CEMEX pretende utilizar los
recursos netos de la oferta de las Notas para propdsitos generales
corporativos, incluyendo el pago de deuda, todo en conformidad con el
contrato de crédito de CEMEX con fecha 29 de septiembre de 2014,
segin ha sido enmendado y reexpresado, firmado con Vvarias
instituciones financieras. CEMEX podria utilizar dichos recursos para
reducir la parte revolvente del Contrato de Crédito. Las Notas comparten
la garantia otorgada a los acreedores del Contrato de Crédito y otros
instrumentos de deuda senior que tienen los beneficios de dicha
garantia, y estaran garantizadas por CEMEX, CEMEX México, S.A. de C.V.,
CEMEX Concretos, S.A. de C.V., Empresas Tolteca de México, S.A. de C.V,,
New Sunward Holding B.V., CEMEX Espaiia, S.A., Cemex Asia B.V., CEMEX
Corp., Cemex Egyptian Investments B.V., Cemex Egyptian
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Investments Il B.V., CEMEX France Gestion (S.A.S.), Cemex Research
Group AG, Cemex Shipping B.V. y CEMEX UK.

CEMEX cerroé transaccion en Bangladesh y Tailandia

El 26 de mayo de 2016, CEMEX anuncié que cerrd la venta de sus
operaciones en Bangladesh y Tailandia a SIAM CITY CEMENT PUBLIC
COMPANY LIMITED por aproximadamente 53 millones de ddlares. Los
recursos obtenidos de esta transaccion fueron utilizados principalmente
para reduccién de deuda, asi como propdsitos generales corporativos.

CEMEX anuncid resultados de la Oferta Temprana por ciertas Notas
Senior Garantizadas y Liquidacion Temprana de la Oferta

El 9 de Mayo de 2016, CEMEX anuncié que tenedores de 178,509,000 de
ddlares de las notas senior garantizadas con Tasa Flotante en circulacion
con vencimiento en 2018 (las “Notas 2018”) emitidas por CEMEX, de
218,932,000 de ddlares de las notas senior garantizadas en circulacion
con cupdn de 6.500% con vencimiento en 2019 (las “Notas 2019”)
emitidas por CEMEX, y de 402,579,000 dodlares de las notas senior
garantizadas en circulacién con cupén de 9.375% con vencimiento en
2022 (las Notas 2022 y en conjunto con las Notas 2018 y las Notas 2019,
las “Notas”) emitidas por CEMEX Finance LLC, ofrecieron sus Notas antes
o hasta el plazo limite de las 8:00 a.m., hora de Nueva York, del 9 de
mayo de 2016 (la “Fecha de Oferta Temprana”) conforme a la oferta en
efectivo previamente anunciada (la “Oferta”) de amortizar hasta
400,000,000 de dolares (el “Monto Agregado Maximo Ofertado”) de las
Notas en circulacidon. La Oferta se realizé6 conforme a la Oferta de
Amortizacion con fecha del 25 de abril de 2016 y la carta de transmision
relacionada. Debido a que en o antes de la Fecha de Oferta Temprana se
ofrecieron de forma valida Notas en exceso al Monto Agregado Maximo
Ofertado en la Oferta, CEMEX acepté amortizar en su totalidad los
178,509,000 ddlares de las Notas 2018 ofrecidas, la totalidad de los
218,932,000 ddlares de las Notas 2019 ofrecidas, y ninguna de las Notas
2022 ofrecidas. La fecha de liquidacion temprana en la que CEMEX
realizé el pago de las Notas 2018 y las Notas 2019 aceptadas en la Oferta
fue el 12 de mayo de 2016 (la “Fecha de Liquidacion Temprana”).
Tenedores de Notas que ofrecieron de forma valida en o antes de la
Fecha de Oferta Temprana y cuyas Notas fueron aceptadas para
amortizar recibieron 1,033.75 ddlares por cada 1,000 délares de monto
principal de las Notas 2018 y 1,062.50 délares por cada 1,000 délares de
monto principal de las Notas 2019 aceptados para amortizacion, los
cuales incluyen, en cada caso, un pago por oferta temprana equivalente a
30 dolares por cada 1,000 délares de principal de Notas aceptadas para
amortizacion. Tenedores que ofrecieron de forma vélida en o antes de la
Fecha de Oferta Temprana y cuyas Notas fueron aceptadas para
amortizacion también recibieron el interés devengado y no pagado de
sus Notas aceptadas a partir de la ultima fecha de pago de intereses
hasta, pero sin incluir, la Fecha de Liquidacion Temprana. El pago total en
efectivo para la amortizacion de las Notas aceptadas fue de
aproximadamente 423.9 millones de délares. La Oferta expird a las 11:59
p.m. hora de la Ciudad de Nueva York del 20 de mayo de 2016.

CEMEX desinvertira ciertos activos en E.U.A.

El 2 de mayo de 2016, CEMEX anuncié que llegd a un acuerdo en
principio para la venta de ciertos activos en Estados Unidos al Grupo
Cementos de Chihuahua, S.A.B. de C.V. (“GCC”) por 400 millones de
dodlares. Los activos, que serian vendidos a una filial de GCC en Estados
Unidos, consisten principalmente en las plantas de cemento de CEMEX
en Odessa, Texas y Lyons, Colorado, tres terminales de cemento y los
negocios de materiales de construccion en El Paso, Texas y Las Cruces,
Nuevo Meéxico. El cierre de esta transaccion esta sujeto a la firma de
acuerdos vinculantes finales, asi como al cumplimiento de varias
condiciones precedentes, principalmente la evaluacién de la empresa
(due diligence) y aprobaciones de entidades regulatorias, entre otras.
Esperamos concluir esta transaccion antes de que finalice el 2016.

CEMEX anunci6 valor de suscripciéon de nuevos CPOs

El 28 de abril de 2016, CEMEX anuncié que, como resultado de la
aplicacion de las utilidades retenidas al incremento de capital aprobado
en la asamblea general ordinaria de accionistas de CEMEX celebrada el
pasado 31 de marzo de 2016, los accionistas de CEMEX recibieron nuevas
acciones de la siguiente manera: 1 CEMEX Certificado de Participacion
Ordinario (“CPO”) nuevo por cada 25 CPOs de los que sea titular o, en su
caso, 3 acciones nuevas a ser emitidas por cada 75 acciones de las
actualmente en circulacion. Tenedores de American Depositary Shares
(ADSs) de CEMEX recibieron 1 CEMEX ADS nuevo por cada 25 ADSs de los
que sea titular. No se entregd efectivo en ningun caso, ni tratdndose de
fracciones respecto de las cuales no se puedan emitir acciones nuevas. La
entrega de los nuevos CPOs o de las acciones, segun corresponda, se
realizé a partir del 4 de mayo de 2016. Sélo tenedores de acciones, CPOs
o ADSs registrados al 3 de mayo de 2016 (fecha de registro) recibieron
nuevas acciones como resultado del incremento de capital. Los nuevos
ADSs a ser entregados fueron distribuidos el o alrededor del 10 de mayo
de 2016. Cada ADS representa 10 CPOs. Con base en lo anterior, el factor
de conversion de las obligaciones convertibles subordinadas emitidas por
CEMEX con vencimiento en el 2018 (las “Obligaciones Convertibles
2018”), el de ambas series de las obligaciones convertibles subordinadas
con vencimiento en el 2020 (las “Obligaciones Convertibles 2020”), asi
como el de las obligaciones forzosamente convertibles con vencimiento
en el 2019 (las “Obligaciones Convertibles 2019”), fue ajustado segln
corresponda. La nueva razén de conversion para las Obligaciones
Convertibles 2018 es de 112.1339 ADSs por cada US$1,000 de monto
principal de Obligaciones Convertibles 2018, equivalente a un precio de
conversién de aproximadamente US$8.9179 por ADS. La nueva razén de
conversidn para las Obligaciones Convertibles 2020 es de 87.3646 ADSs
por cada USS$1,000 de monto principal de Obligaciones Convertibles
2020, equivalente a un precio de conversion de aproximadamente
USS$11.4463 por ADS. La nueva razén de conversion para las Obligaciones
Convertibles 2019 es de 489.5266 CPOs por cada certificado, equivalente
a un precio de conversion de aproximadamente $18.1808 pesos por CPO.
El valor de suscripcion es de $12.9390 pesos por CEMEX CPO. Las
acciones fueron suscritas y exhibidas a un valor aproximado de $4.3130
pesos por accién, de los cuales $0.00277661 pesos fueron a nuestro
capital social y el resto a prima por suscripcion de capital, y quedaron
pagadas integramente mediante afectacion de la Cuenta de Utilidades
Retenidas.
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Reforma Fiscal 2016 en México

En octubre de 2015, el Congreso aprobd una nueva reforma en materia
de impuesto sobre la renta (la “nueva reforma fiscal”) que otorga a las
entidades la opcidn de liquidar una porcidn del pasivo por la salida del
régimen de consolidacion fiscal utilizando pérdidas fiscales de las
entidades anteriormente consolidadas, aplicando un factor de
descuento, asi como un crédito fiscal para eliminar ciertos conceptos del
pasivo antes mencionado. Como resultado, durante 2015, derivado de
pagos efectuados el pasivo disminuyd a aproximadamente 938 millones
de ddlares, el cual, después de la aplicacién de créditos fiscales y de
activos por pérdidas fiscales (con base en la nueva reforma fiscal) que
tenian un valor en libros para CEMEX antes de descuento de
aproximadamente 646 millones de ddlares, al 31 de diciembre de 2015,
el pasivo de la Controladora se redujo a aproximadamente 226 millones
de ddlares. En el primer semestre de 2016, Cemex pagd 49 millones de
ddlares en relacion a este pasivo. Todas las cantidades en dolares
mencionadas estan basadas en un tipo de cambio de Ps.17.23 por ddlar
al 31 de diciembre de 2015.

Operaciones Discontinuas

El 10 de marzo de 2016, CEMEX anuncié la venta de sus operaciones en
Bangladesh y Tailandia al grupo SIAM City Cement Public Company
limited (“SIAM Cement”) por un monto aproximado de US$53 millones.
Por el periodo en 2016 hasta su venta el 26 de mayo de 2016 y por el
periodo de seis meses terminado al 30 de junio de 2015, las operaciones
de CEMEX en Bangladesh y Tailandia incluidas en los estados de
resultados se presentan en el renglon de “Operaciones discontinuas”.
Con fecha efectiva al 31 de octubre de 2015, después de cumplirse las
condiciones precedentes negociadas por las partes, CEMEX concluyd la
venta anunciada el 12 de agosto de 2015 de sus operaciones en Austria y
Hungria al grupo Rohrdorfer por un monto agregado de
aproximadamente 165.1 millones de euros, después de ajustes
acordados por cambios en efectivo y capital de trabajo a la fecha de la
transferencia. Las operaciones combinadas en Austria y Hungria
consistian en 29 canteras de agregados y 68 plantas de concreto. Las
operaciones de Austria y Hungria incluidas en los estados de resultados
de CEMEX por el periodo de seis meses terminado al 30 de junio de 2015,
fueron reclasificadas al renglén de “Operaciones discontinuas”. En
adicion, el 12 de agosto de 2015, CEMEX acord6 con el grupo Duna-Drava
Cement la venta de sus operaciones en Croacia, incluyendo activos en
Bosnia y Herzegovina, Montenegro y Serbia, por aproximadamente 230.9
millones de euros, monto sujeto a ajustes por diferencias en efectivo y
capital de trabajo a la fecha que se transfiera el control. Las operaciones
en Croacia, incluyendo activos en Bosnia y Herzegovina, Montenegro y
Serbia, consisten principalmente en tres plantas de cemento con
capacidad agregada de produccidon anual de aproximadamente 2.4
millones de toneladas de cemento, dos canteras de agregados y siete
plantas de concreto. Al 30 de junio de 2016, el cierre de esta transaccion
estd sujeto al cumplimiento de condiciones habituales, las cuales
incluyen la autorizacidn de reguladores. CEMEX espera concluir la venta
de sus operaciones en Croacia, incluyendo sus activos en Bosnia y
Herzegovina, Montenegro y Serbia, durante la segunda mitad de 2016.
Las operaciones de Croacia, incluyendo sus activos en Bosnia vy
Herzegovina, Montenegro y Serbia, incluidas en los estados de resultados
de CEMEX por los periodos de seis meses terminados el 30 de junio de
2016 y 2015, fueron reclasificadas al renglén de “Operaciones
discontinuas”. Para fines contables al 30 de junio de 2016, los balances
generales de las operaciones en Croacia, incluyendo sus activos en Bosnia
y Herzegovina, Montenegro y Serbia, han sido reclasificados a los activos
y pasivos mantenidos para la venta. Al 30 de junio de 2016, la
informacién financiera combinada condensada de balance general de
estas unidades es la siguiente:

BALANCE GENERAL Al 30 de junio,

(Millones de pesos) 2016
Activos circulantes 590
Propiedad, maquinaria y equipo, neto 2,815
Activos intangibles y otros activos no circulantes 465

Total de activos mantenidos para la venta 3,870
Pasivos circulantes 575
Pasivos no circulantes 257

Total de pasivos mantenidos para la venta 832
Activos netos mantenidos para la venta 3,038

La siguiente tabla presenta informacién condensada combinada del
estado de resultados de las operaciones discontinuas de CEMEX en
Croacia, incluyendo sus activos en Bosnia y Herzegovina, Montenegro y
Serbia, Bangladesh y Tailandia por el periodo de seis meses terminado el
30 de junio de 2016, y en Austria, Hungria, Croacia, incluyendo sus
activos en Bosnia y Herzegovina, Montenegro y Serbia, Bangladesh y
Tailandia por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2015:

ESTADO DE RESULTADOS Ene-Jun Segundo Trimestre
(Millones de pesos) 2016 2015 2016 2015
Ventas 1,444 3,330 700 2,028
Costo de ventas y gastos operacién  (1,342) (3,144) (630) (1,835)
Otros gastos, neto (10) 8 (3) 13
Resultado financiero neto y otros (12) (35) (9) (26)
Utilidad (pérdida) antes de

impuestos 80 159 58 180
Impuestos a la utilidad (31) (1) (30) (1)
Utilidad (pérdida) neta 49 158 28 179
Utilidad neta participacién no

controladora (1) (2) (0) (4)
Utilidad neta participacion ! 48 156 28 175

'No incluye la ganancia por la venta de las operaciones de Bangladesh y Tailandia en 2016,

por aproximadamente MXN 400 millones (US$22 millones).

2016 Resultados del Segundo Trimestre

Pagina 16



Definiciones v otros procedimientos

/AEI’I’IEX

Metodologia de conversion, consolidacion y presentacion de
resultados

De acuerdo con las NIIF, a partir del 1 de enero de 2008, CEMEX
convierte los estados financieros de subsidiarias en el extranjero
utilizando los tipos de cambio a la fecha de reporte para las cuentas del
balance general, y los tipos de cambio de cada mes para las cuentas del
estado de resultados. CEMEX reporta sus resultados consolidados en
pesos mexicanos.

Para conveniencia del lector, a partir del 30 de junio de 2008 las
cantidades en dodlares de los estados financieros consolidados se
determinaron convirtiendo los montos en pesos nominales al cierre de
cada trimestre utilizando el tipo de cambio promedio peso / ddlar para
cada trimestre. Los tipos de cambio utilizados para convertir los
resultados del segundo trimestre de 2016 y del segundo trimestre de
2015 fueron de 17.99 y 15.47 pesos por dolar, respectivamente.

Las cantidades por pais son presentadas en dolares para conveniencia
del lector. Las cantidades en ddlares para México, al 30 de junio de 2016
y al 30 de junio de 2015 pueden ser reconvertidas a su moneda local
multiplicando las cantidades en ddlares por los tipos de cambio
promedio correspondientes para 2016 y 2015 mostrados en la tabla
presentada abajo.

Integracion de regiones
La regidn América del Sur, Central y el Caribe incluye las operaciones
de CEMEX en Argentina, Bahamas, Brasil, Colombia, Costa Rica,
Republica Dominicana, El Salvador, Guatemala, Haiti, Jamaica,
Nicaragua, Panama, Peru y Puerto Rico, asi como nuestras operaciones
de trading en el Caribe.

La regidon de Europa incluye las operaciones en Espafia, Republica
Checa, Francia, Alemania, Letonia, Polonia, y el Reino Unido, asi como
operaciones de trading en varios paises nordicos.

La regidn de Asia, Medio Oriente y Africa incluye las operaciones en
Egipto, Israel, Malasia y Filipinas.

Definiciones

Capital de trabajo equivale a cuentas por cobrar operativas (incluyendo
otros activos circulantes recibidos como pago en especie) mas
inventarios histéricos menos cuentas por pagar operativas.

Deuda neta equivale a la deuda total (deuda total mas bonos
convertibles y arrendamientos financieros) menos efectivo e inversiones
temporales.

Flujo de operacion equivale al resultado de operacién antes de otros
gastos, neto, mas depreciacion y amortizacion operativa.

Flujo de efectivo libre se calcula como flujo de operacion menos gasto
por interés neto, inversiones en activo fijo de mantenimiento y
estratégicas, cambio en capital de trabajo, impuestos pagados, y otras
partidas en efectivo (otros gastos netos menos venta de activos no
operativos obsoletos y/o sustancialmente depreciados el pago de
cupones de nuestros instrumentos perpetuos).

Inversiones en activo fijo estratégico inversiones realizadas con el
propdsito de incrementar la rentabilidad de la compafiia. Estas inversiones
incluyen activo fijo de expansion, las cuales estan disefiadas para mejorar la
rentabilidad de la empresa por medio de incremento de capacidad, asi como
inversiones en activo fijo para mejorar el margen de operacion, las cuales se
enfocan a la reduccién de costos.

Inversiones en activo fijo de mantenimiento inversiones llevadas a cabo
con el proposito de asegurar la continuidad operativa de la compafiia.
Estas incluyen inversiones en activo fijo, las cuales se requieren para
reemplazar activos obsoletos o mantener los niveles actuales de
operacion, asi como inversiones en activo fijo, las cuales se requieren
para cumplir con regulaciones gubernamentales o politicas de la
empresa.

pp equivale a puntos porcentuales

precios todas las referencias a iniciativas de precios, incremento de
precios o disminuciones se refieren a nuestros precios para nuestros
productos.

Utilidad por CPO

Para el célculo de utilidad por CPO, el nimero promedio de CPOs utilizado
fue de 14,287 millones para el segundo trimestre de 2016; 14,276 millones
para los primeros seis meses del 2016; 13,978 millones para el segundo
trimestre de 2015 y 13,873 millones para los primeros seis meses del 2015.

De acuerdo a la NIC 33 Utilidad por accién, el promedio ponderado de
acciones en circulacién se determiné considerando el nimero de dias dentro
del periodo contable en que estuvieron en circulacién las acciones,
incluyendo las que se derivaron de eventos corporativos que modificaron la
estructura de capital durante el periodo, tales como aumento en el nimero
de acciones que integran el capital social por oferta publica y dividendos en
acciones o capitalizacion de utilidades acumuladas asi como las acciones
potencialmente dilutivas (derivadas de opciones de compra, opciones
restringidas de compra y las acciones del bono convertible mandatorio). Las
acciones emitidas como resultado de dividendos en acciones, capitalizacién
de utilidades y acciones dilutivas son consideradas como si se hubieran
emitido al principio del periodo.

Tipos de cambio Enero - Junio Segundo Trimestre Segundo Trimestre
2016 2015 2016 2015 2016 2015
Promedio Promedio Promedio Promedio Fin de periodo  Fin de periodo
Peso 17.92 15.27 17.99 15.47 18.3 15.71
Euro 0.8976 0.9025 0.8929 0.9029 0.9007 0.8973
Libra Esterlina 0.7054 0.6539 0.7065 0.6457 0.7517 0.6363

Datos en unidades de moneda local por délar americano.
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Esta presentacion contiene declaraciones sobre el futuro dentro del contexto de las leyes bursétiles federales de los Estados Unidos de América. CEMEX, S.AAB. de C.V. y sus
subsidiarias directas e indirectas (“CEMEX”) tienen la intencién, pero no se limitan a, que estas declaraciones sobre el futuro sean cubiertas por las disposiciones de proteccion
legal para declaraciones sobre el futuro contempladas en las leyes bursatiles federales de los Estados Unidos de América. En algunos casos, estas declaraciones pueden ser
identificadas por el uso de palabras referentes al futuro tales como “podria,” “deberia,” “podra,” “anticipar,” “estimar,” “esperar,” “planear,” “creer,” “predecir,” “posible” y “pretender” u
otras palabras similares. Estas declaraciones sobre el futuro reflejan las expectativas y proyecciones actuales de CEMEX sobre los eventos futuros basandonos en nuestro
conocimiento de los hechos y circunstancias presentes y supuestos sobre eventos futuros. Estas declaraciones incluyen necesariamente riesgos e incertidumbres que pudieran
causar que los resultados actuales difieran significativamente de las expectativas de CEMEX. Algunos de estos riesgos, incertidumbres y otros factores importantes que pudieran
causar que estos resultados difieran, o que de alguna forma pudieran tener un impacto sobre CEMEX o las subsidiarias de CEMEX, incluyen, pero no se limitan a, la actividad
ciclica del sector de la construccion; la exposiciéon de CEMEX a otros sectores que tienen un impacto sobre el negocio de CEMEX, tales como el sector de energia; competencia;
las condiciones generales politicas, econémicas y de negocio en los mercados en los cuales CEMEX opera; el ambiente regulatorio, incluyendo normas y reglamentos
relacionados con el medio ambiente, impuestos, competencia econdmica y adquisiciones; la capacidad de CEMEX para satisfacer sus obligaciones bajo sus contratos de deuda
materiales, las actas de emision que gobiernan las notas preferentes garantizadas y otros instrumentos de deuda de CEMEX; el refinanciamiento esperado de la deuda existente;
el impacto de la calificacion de la deuda de CEMEX por debajo del grado de inversién en nuestro costo de capital; la capacidad de CEMEX para completar ventas de activos,
integrar en su totalidad a negocios recientemente adquiridos, alcanzar ahorros en costos de las iniciativas de CEMEX para la reduccion de costos e implementar las iniciativas
globales de CEMEX para precios para los productos de CEMEX; la dependencia en aumento de infraestructura de tecnologfa de la informacién para facturacion, abasto, estados
financieros y otros procesos que pueden afectar en forma adversa las operaciones de CEMEX en caso de que la infraestructura no llegase a funcionar como se espera,
experimente dificultades técnicas o esté sujeta a ciberataques; condiciones climaticas; desastres naturales y otros eventos imprevistos; y otros riesgos e incertidumbres descritos
en los documentos disponibles publicamente de CEMEX. Se recomienda a los lectores que lean este documento y consideren cuidadosamente los riesgos, incertidumbres y
otros factores que afectan el negocio de CEMEX. La informacién contenida en esta presentacion esta sujeta a cambios sin previo aviso, y CEMEX no esta obligada a publicar
actualizaciones o a revisar las declaraciones sobre actos futuros. Los lectores deberan revisar reportes futuros presentados por CEMEX ante la Comision de Valores de los
Estados Unidos de América, la Bolsa Mexicana de Valores y la Comisién Nacional Bancaria y de Valores de México. A menos que lo indique el contexto, todas las referencias a
iniciativas de precios, incremento de precios o disminuciones se refieren a precios de CEMEX para productos de CEMEX.

" oa " ou " ou " ou

AMENOS QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO, TODOS LOS NUMEROS EN ESTE DOCUMENTO SE PRESENTAN EN DOLARES Y ESTAN BASADOS EN LOS ESTADOS
FINANCIEROS CONFORME A LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA, SEGUN CORRESPONDA

Copyright CEMEX, S.A.B. de C.V. y subsidiarias.



Se alcanzo el flujo de operacién mas alto en un segundo /Atsmex

trimestre desde el 2008

Variacion del flujo de operacion

+6%
+16% >
132 -45 54
81 - — — 839

/25—

2T15 Volumen Precio Costo  Costo fijo  2T16
var. & dist. & otros  comp.

Millones de délares US

Fluctuacion 2T16

Los volumenes consolidados de cemento y
agregados incrementaron, mientras que los
de concreto no tuvieron cambio durante 2T16

Los precios consolidados de nuestros tres
productos principales incrementaron
respecto al 2T15, en términos comparables

La mejora en volumenes y precios resultd en
un incremento en ventas del 6%, en
términos comparables

El flujo de operacién incrementd 16% en
términos comparables; hubo mayor
contribucion de todas nuestras regiones

El flujo de operacion, en términos de
ddlares, incrementd 6% a pesar de la
depreciacion de las principales monedas

El margen de flujo de operacién mejord
1.3pp; se alcanzo6 el nivel mas alto de un 2T
desde el 2008



Considerable generacion de flujo de efectivo libre y 81% _
de incremento en la utilidad neta del 2T16 M ezmex

Variacion del flujo de efectivo libre después de inversion en Utilidad neta de la
activo fijo de mantenimiento participacidn controladora
+662 > — +81% >
242
202 -14 488 205

o [l

74 34 .

E—
62
" - 7

-174
Flujode Flujode  Gastos Inversiones Capital Impuestos Otros Flujo de 6M15 6M16 2T15 2T16
efectivo operacion financieros activo fijo  de efectivo

libre mtto trabajo libre

6M15 6M16

Millones de délares US



Reduccidon de cerca de 1,300 millones de ddélares de la

/AEITIEX

deuda total mas instrumentos perpetuos, pro forma

Variacién deuda total mas perpetuos

Deuda total mas perpetuos, pro forma,
considera reducciéon de deuda por:

-1,256 S = 270 millones de dolares de la reserva
creada con recursos de las notas senior
garantizadas a 8 afios emitidas en junio

-479 > 2016 por 400 millones de euros, para la
reduccion de deuda
15,327 389 ) )
] i 273 120 14,848 570 » Alrededor de 507 millones de délares de los
[ — i 507 recursos netos procedentes de la oferta
- 14,071 publica inicial de CEMEX Holdings
Philippines
|
4Q15  Flujo  Fluctua- Balance Otros 2T16 Reserva CHP 2T16
de cion decaja IPO  proforma
efectivo cambiaria
libre

Millones de ddlares US



CEMEX realiza la oferta publica inicial mas grande en

Filipinas desde el 2013

// HoLbINGs
CCME>< | PHILIPPINES

CEMEX realizé en julio la oferta publica inicial mas grande a la
fecha del sector edificacion y construccién en laregion ASEAN vy la
mayor en Filipinas desde el 2013

Oferta publica inicial de CEMEX Holding Philippines de
2,032,980,830 acciones ordinarias con opcidon para que se suscriban
hasta 304,947,124 acciones ordinarias, representando 45% del capital
social de CHP

Precio de 10.75 pesos filipinos por acciéon

Tranche institucional 2.6x sobresuscrito con ~90 inversionistas
participantes (80% de la oferta publica inicial), a pesar del impacto
del Brexit y la volatilidad en los mercados

Recursos netos de la transaccidén aproximadamente 507 millones
de ddlares

/AEITIEX



Segundo Trimestre 2016
» Resultados por region /lzemex




México

% var % var
6M16 6M15 %var comp. 2T16 2T15 %var comp.
Ventas Netas 1430 1511  (5%) 11% 796 745 7% 24%

Flujo de Oper. 529 518 2% 20% 302 256

% ventas netas 37.0% 34.3% 379% 34.3%

2.7pp

18% 37%

3.6pp

Millones de délares US

6M16 vs.6M15 2T16vs.2T15

2T16vs.1T16

Cemento (0%) 12% 26%
Volumen Concreto (12%) (7%) 15%
Agregados (6%) 3% 19%

6M16 vs.6M15 2T16vs.2T15 2T16vs.1T16
Cemento 18% 18% 2%
Precio (ML)  Concreto 9% 9% 2%
Agregados 5% 6% 3%

/AEITIEX

El flujo de operacién del 2T16 aumentd 37% en
términos comparables, con un incremento de
margen de 3.6pp

Los volumenes de cemento incrementaron
durante el trimestre reflejando mayor demanda,
mejores dindmicas de mercado, asi como mejora
en nuestra posicion de mercado

Incremento en los precios de nuestros tres
productos principales, en moneda local

Desempefio comercial favorable apoyado por
ventas al menudeo incentivé la actividad del
sector industrial y comercial

En el sector residencial formal, la banca
comercial sigue apoyando al sector con mayores
préstamos hipotecarios y con créditos a
desarrolladores

El sector autoconstruccion fue impulsado por
crecimiento en remesas y creacion de empleo



Estados Unidos

% var % var
6M16 6M15 %var comp. 2T16 2T15 %var comp.
Ventas Netas 1,956 1,876 4% 8% 1,036 1,008 3% 6%
Flujo de Oper. 281 220 28% 29% 172 156 10% 11%
% ventas netas  14.4% 11.7% 2.7pp 16.6% 155% 1.1pp
Millones de délares US
6M16 vs.6M15 2T16 vs.2T15 2T16vs.1T16
Cemento 7% 14%
Volumen Concreto 5% 10%
Agregados 5% 7%
6M16 vs.6M15 2T16vs.2T15 2T16vs.1T16
Cemento 4% 2%
Precio (ML) Concreto 2% 1%
Agregados 1% 1%

/AEITIEX

El flujo de operacién del 2T16 aumentd 11% en
términos comparables, con un incremento de
margen de 1.1pp, el mayor desde el 2008

Los volumenes de nuestros tres productos
principales incrementaron durante el trimestre,
respecto al 2T15, a pesar de un invierno con
temperaturas mas elevadas a las usuales que
adelantaron demanda al 1T16

Los precios de nuestros tres productos
principales incrementaron secuencialmente y
con respecto al mismo periodo del 2015

Los inicios de vivienda incrementaron 1%
durante el trimestre, mientras que los inicios de
vivienda unifamiliar—los méas intensivos en
cemento—incrementaron 7%

En el sector infraestructura, el gasto en puentes 'y
autopistas incrementé 7% acumulado a mayo;
el incremento en gasto de los estados asi como
la aprobacion en diciembre del proyecto federal
carretero influencio el repunte en el gasto en
caminos y carreteras



Ameérica Central, del Sur y el Caribe

% var % var
6M16 6M15 %var comp. 2T16 2T15 %var comp.
Ventas Netas 886 985 (10%0) 1% 466 517 (10%)  (1%)
Flujo de Oper. 289 308 (6%) 3% 153 160 (5%) 3%
% ventas netas 32.6% 31.3% 1.3pp 329% 31.0% 19pp
Millones de délares US
6M16 vs.6M15 2T16vs.2T15 2T16 vs.1T16
Cemento 3% 2% 6%
Volumen Concreto (13%) (12%) 9%
Agregados (12%) (11%) 9%
6M16 vs.6M15 2T16vs.2T15 2T16vs.1T16
Cemento 3% 2% (1%)
Precio (ML)  Concreto 3% 2% (1%)
Agregados 7% 8% 5%

Volume-weighted, local-currency average prices

/AEITIEX

Incremento del margen de flujo de operacién en
1.9pp durante el trimestre

Durante el trimestre, mayores volumenes
regionales de cemento principalmente por
incrementos en Colombia, Republica
Dominicana, Nicaragua y Guatemala

Los precios de nuestros tres productos
principales, en moneda local, incrementaron
durante el 2716 y durante 6M16, con respecto al
mismo periodo del afio anterior

En Colombia, seguimos fortaleciendo nuestra
posicion de mercado en cemento, con respecto
al mismo periodo del afio anterior; los precios
incrementaron 10% respecto al 2T15

En Panama, los volUmenes de cemento
disminuyeron por una base alta durante 2015,
cuando estaba en proceso el proyecto de
expansion del Canal de Panama, asi como por
una desaceleracion en el proceso de aprobacion
de las licencias de construccion y por una lenta

ejecucion de los proyectos de infraestructura 10



Europa

% var % var
6M16 6M15 %var comp. 2T16 2T15 %var comp.
Ventas Netas 1638 1673  (2%) 1% 910 926 (2%) 1%
Flujo de Oper. 174 170 2% 7% 122 118 4% 8%
% ventas netas 10.6% 10.2% 0.4pp 134% 12.7% 0.7pp
Millones de délares US
6M16 vs.6M15 2T16 vs.2T15 2T16 vs.1T16
Cemento 2% 4% 42%
Volumen Concreto 1% 3% 31%
Agregados 4% 5% 34%
6M16 vs.6M15 2T16vs.2T15 2T16 vs.1T16
Cemento 0% (0%) (4%)
Precio (ML)  Concreto (19%0) (19%) (4%)
Agregados 1% 1% (8%)

Volume-weighted, local-currency average prices

/AEITIEX

El flujo de operacién del 2T16 incrementé 8% en
términos comparables

Incremento en los volumenes regionales de
cemento, concreto y agregados

En el Reino Unido, mayores ventas de cemento
mezclado con cenizas volatiles, ventas
industriales no recurrentes, asi como dos dias
habiles adicionales

En Espafia, los mayores volUmenes de cemento
fueron principalmente impulsados por el sector
residencial

En Alemania, la disminucién en nuestros
vollimenes de cemento resultd de una base alta
en 2T15, asi como por dinamicas de mercado
desafiantes

En Polonia, nuestros volUmenes de cemento
reflejan el inicio de un importante proyecto de
infraestructura asi como dias habiles adicionales
durante 2T16; mantuvimos nuestra posicion de
mercado, con precios de cemento a junio 2%
mayores que los niveles de diciembre 11



Asia, Medio Oriente y Africa

% var % var
6M16 6M15 %var comp. 2T16 2T15 %var comp.
Ventas Netas 826 827 (0%) 5% 407 424 (4%) 1%
Flujo de Oper. 196 184 7% 13% 93 95 (2%) 6%
% ventas netas 23.8% 222% 1.6pp 229% 223% 0.6pp
Millones de délares US
6M16 vs.6M15 2T16vs.2T15 2T16 vs.1T16
Cemento 5% 0% (6%)
Volumen Concreto (1%) (3%) (1%)
Agregados 3% (1%) 1%
6M16 vs.6M15 2T16vs.2T15 2T16vs.1T16
Cemento (0%) 1% 5%
Precio (ML)  Concreto 2% 2% 1%
Agregados 4% 2% (2%)

Volume-weighted, local-currency average prices

/AEITIEX

Durante 2T16 y 6M16, el flujo de operacion
incrementod 6% y 13%, respectivamente, en
términos comparables, con mejora en margenes

El incremento en los volUmenes regionales de
cemento durante los primeros seis meses del
afo refleja el desempefio positivo de nuestras
operaciones en las Filipinas y Egipto; los
volumenes de junio fueron impactados por el
Ramadan, que este afio empez6 antes en el mes

Durante el trimestre, los precios regionales de
nuestros tres productos principales
incrementaron respecto al 2T15; los precios de
cemento y concreto también incrementaron
secuencialmente, en moneda local

En las Filipinas, los volumenes estables de
cemento durante 2T16 reflejan desaceleracion
temporal en actividad de construccion asociada
con las elecciones de junio

En Egipto, los voliUmenes y precios se vieron
favorecidos por la actividad de los sectores

residencial e infraestructura 1
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Flujo de operacidn, costo de ventas y gastos de

operacion
Enero - Junio Segundo Trimestre
% var % var
2016 2015 % var comp. 2016 2015 % var comp.
Ventas netas 6,881 7,026 (2%) 5% 3682 3708 (1%) 6%
Flujo de operacion 1354 1292 5% 14% 771 725 6% 16%
% de ventas netas 19.7% 184% 1.3pp 20.9% 19.6% 1.3pp
Costo de ventas 4536 4,737 4% 2,367 2440 3%
% de ventas netas 65.9% 67.4% 1.5pp 64.3% 65.8% 1.5pp
Gastos de operacion 1,448 1,468 1% 776 784 1%
% de ventas netas 21.0% 20.9% (0.1pp) 21.1% 21.1% 0.0pp

Millones de délares US

/AEITIEX

El flujo de operacién incrementé 16% en
términos comparables principalmente por
una mayor contribucion de todas nuestras
regiones

El costo de ventas, como porcentaje de
ventas netas, disminuyd 1.5pp durante el
trimestre principalmente por nuestras
Iniciativas de reducciéon de costos asi como
por menores costos de energia

Los gastos de operacidon, como porcentaje
de ventas netas, permanecieron estables
durante el trimestre

14



Flujo de efectivo libre

Enero - Junio

Segundo Trimestre

2016 2015 % var 2016 2015 % var
Flujo de operacién 1,354 1,292 5% 771 725 6%
- Gasto financiero neto 528 602 259 287
- Inversiones en activo fijo de 155 189 99 114
mantenimiento
- Inversiones en capital de trabajo  (28) 276 (232) (11)
- Impuestos 210 412 154 251
- Otros gastos 9 (5) 20 (3)
- Flujo de efectivo libre de
. : . 8 8 6 15
operaciones discontinuas (8) ) ©) (15)
Flujo de efectivo libre después 488 (174) NJ/A 478 102  368%
de inv AF mtto
- Inversiones en activo fijo 100 115 56 39
estratégicas
Flujo de efectivo libre 389 (289) N/A 422 63 573%

Millones de ddlares US

/AEITIEX

El flujo de efectivo libre alcanzé durante el
trimestre 422, vs. 63 millones de ddlares en
2T15, una mejora de 359 millones de ddlares

Dias de capital de trabajo promedio
— 13 >
23

6M15 6M16
15



Otras cuentas del estado de resultados

Otros gastos, netos, que resultaron en un gasto de 40 millones de
ddélares durante el trimestre, incluyen principalmente deterioro de
activos fijos y gastos por indemnizacion

Ganancia cambiaria por 108 millones de ddlares principalmente
por fluctuaciones del peso mexicano frente al dolar

Pérdida en instrumentos financieros por 24 millones de ddélares
relacionada principalmente con acciones de CEMEX

Utilidad neta de la participacién controladora por 205 millones de
ddélares, comparada con una utilidad de 114 millones de ddlares en
2T15, muestra principalmente mayor resultado de operacion antes de
otros gastos, efecto cambiario positivo, menor impuesto a la utilidad,
y efecto positivo de operaciones discontinuas, parcialmente
contrarrestados por mayores otros gastos, mayor gasto financiero,
mayor pérdida en instrumentos financieros, y mayor utilidad neta de
la participacion no controladora

Millones de délares US

/AEITIEX

Utilidad neta de la
participacidén controladora

205

114

2Q15 2016

16



Informacién sobre deuda y /A

Emisién en junio de notas senior garantizadas por 400 millones de
euros con una tasa de interés de 4.625% y con vencimiento en 2024

En julio, obtuvimos de la Corporacion Financiera Internacional
(“IFC”, por sus siglas en inglés) un crédito por aproximadamente
106 millones de euros para apoyar nuestra inversion en programas
sostenibles en mercados emergentes

Durante el trimestre pagamos:

» 604 millones de ddlares y 179 millones de euros de notas senior
garantizadas, con una tasa de interés 9.875% y con vencimiento en
2019

= 466 millones de ddlares de notas senior garantizadas, con una tasa
de interés 9.500% y con vencimiento en 2018

» 178 millones de ddlares de notas senior garantizadas, con tasa
flotante (LIBOR + 475bps) y con vencimiento en 2018

= 219 millones de ddlares de notas senior garantizadas, con una tasa
de interés 6.500% y con vencimiento en 2019

» 93 millones de ddlares de notas senior garantizadas adicionales

17



Perfil de vencimiento de deuda consolidada

/AEITIEX

Deuda total excluyendo notas perpetuas! al 30 de junio de 2016: 14,406 millones de doélares

Vida promedio de la
deuda: 5.4 afios

2,128

1,843 .
1,514
3 434 IIIII
S N ==

B Contrato de Crédito

Otra deuda bancaria / capital de trabajo /
Certificados Bursatiles

Hl Renta Fija
Notas Convertibles Subordinadas?

2016 2017 2018 2019 2020

Millones de délares US
1 CEMEX tiene 442 millones de ddlares en notas perpetuas

1918 1,974
1,416 1,400
995
610
2021 2022 2023 2024 2025 2026

2 Las notas convertibles subordinadas incluyen solamente el componente de deuda de 1,141 millones de ddlares; el monto total del nocional es de aproximadamente 1,211

millones de ddlares
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Perfil de vencimiento de deuda consolidada - pro forma? /Atsmex

Deuda total excluyendo notas perpetuas? al 30 de junio de 2016, 13,629 millones de ddlares

B Contrato de Crédito

Otra deuda bancaria / capital de trabajo /
Certificados Bursatiles

Hl Renta Fija

Notas Convertibles Subordinadas?

Vida promedio de la
deuda: 5.5 afios

1857 1773 1,974
1,588 1416 1,565 1400
995
610
434
18 B e - -
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Millones de délares US

1 Perfil de vencimientos de deuda presentado pro forma asumiendo: (a) redencion completa de 571 millones de ddlares de las Notas de CEMEX S.A.B. de C.V. con cupén de

5.875% y con vencimiento en 2019 (incluye aproximadamente 17 millones de délares de Notas en posesion de CEMEX), de acuerdo a los avisos de redencion irrevocables
enviados el 1° de Julio del 2016 por 400 millones de délares con fecha de pago el 1° de Agosto de 2016, y el 13 de Julio del 2016 por 171 millones de ddlares con fecha de
pago el 15 de Agosto de 2016; (b) resultados de la oferta de recompra de las Notas de CEMEX Finance LLC con cupén de 9.375% por 353 millones de dolares con fecha de
pago el 19 de Julio de 2016; (c) repago completo de la deuda bancaria de corto plazo por 155 millones de délares con BDO Unibank, Inc.
Estos pagos son fondeados con: (i) 270 millones de dolares en reserva; (ii) 147 millones de doélares del tramo revolvente bajo el Contrato de Crédito; (iii) 138 millones de
dolares de nuevos compromisos bajo el Contrato de Crédito; y (iv) 506.8 millones de doélares de ingresos netos estimados de la oferta publica inicial de CEMEX Holdings
Philippines, Inc. (considerando un tipo de cambio de 46.932 pesos Filipinos por 1 dolar americano publicado el 29 de Junio del 2016 por Philippine Dealing & Exchange Corp.)

2 CEMEXtiene 442 millones de doélares en notas perpetuas

3 Las notas convertibles subordinadas incluyen solamente el componente de deuda de 1,141 millones de ddlares; el monto total del nocional es de aproximadamente 1,211
millones de doélares
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Segundo Trimestre 2016
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Estimados 2016

/AEITIEX

Volumenes
consolidados

Costo de energia,
por tonelada de
cemento producida

Inversiones en
activo fijo

Inversion en capital
de trabajo

Impuestos
pagados

Costo de deudatl

Cemento: Crecimiento de un digito bajo
Concreto: Crecimiento de un digito bajo a medio
Agregados: Crecimiento de un digito bajo a medio

Disminucion de alrededor de 10%

430 millones de dolares Mantenimiento
220 millones de ddlares Estratégico
650 millones de ddlares Totales

Reduccion de 150 millones de ddélares

Debajo de 350 millones de ddlares

Reduccion de 100 a 150 millones de dolares

1 Incluyendo notas perpetuas y obligaciones convertibles
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Iniciativas del 2016 actualizadas para impulsar nuestro /Aemex

camino hacia grado de inversion

Avance
Iniciativas alafecha Nuevo Objetivo

150 millones de
~50% dolares
(sin cambio)

Reduccioén en
costos y gastos

2016

Iniciativas flujo 351 millones 500 - 550 millones
de efectivo libre de ddlares de délares

Reduccidén en costos y gastos
incluye:

Ahorros energia
100 millones de dodlares

Eficiencias operativas
50 millones de ddlares

Iniciativas flujo de efectivo libre
incluyen:

Inversiones en activo fijo
100 millones de dodlares

Gasto financiero
100-150 millones de dolares

Impuestos
150 millones de doélares

Capital de trabajo
150 millones doélares
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2016

2016 & 2017

Iniciativas del 2016 actu_allzadg,s para impulsar nuestro y /A
camino hacia grado de inversion

Iniciativas Avance a la fecha Elementos Clave Nuevo Objetivo
US$1,260 debt reduction to date
1,300 mil d US$250 Croatia® 1,500 - 2,000
Reduccién deuda total ’ doglreza)es € US$400 U.S. asset sale to GCCE) millones de
US$ 1,910 doélares
+ free cash flow 2H16
Deuda fondeada consolidada . < 4.50x
) A 4.75x@) o
/ Flujo de operacion en diciembre
US$610 divestments to date
610 mil d US$400 US asset sale to GCC@E) 1,500 — 2,000
Desinversion de activos dnglla?enses € US$300 Fixed asset sales millones de
US$ 1,310 dolares
+ other divestments
US$1,260 debt reduction to date
US$250 Croatia®@
Reduccion deud | ~ 1,300 millones US$400 US asset sale to GCCP®) 3’O.?|O B 3’5doo
educcion deuda tota e délares(l) US$1,910 mld?;’]es e
Olares

+ free cash flow 2H16 & 2017
+ other divestments

1 Pro forma, incluyendo: reserva de 270 millones de ddélares y 507 millones de délares de los recursos netos provenientes de la oferta publica inicial de CHP a ser
aplicados para la reduccion de deuda en 3T16

2 Cierre sujeto al cumplimiento de condiciones estandar para este tipo de transacciones 23
3 Acuerdo en principio para la venta de ciertos activos en Estados Unidos al Grupo Cementos de Chihuahua, S.A.B. de C.V. ("GCC") por 400 millones de ddlares
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Volumenes y precios consolidados

6M16 vs. 6M15

2T16 vs.2T15

2T16vs.1T16

Volumen 3%
Cemento gris _
o Precio (USD) (2%)
domeéstico
Precio (comp®) 7%
Volumen (2%)
Concreto Precio (USD) (1%)
Precio (comp®) 3%
Volumen 1%
Agregados Precio (USD) (1%)
Precio (comp®) 3%

6%
(2%)
6%
(0%)
(2%)
2%
3%
(2%)
2%

16%
1%
1%
15%
(0%)
(1%)
18%
(2%)
(2%)

1 Variacion en términos comparables para voliumenes ajustada por inversiones/desinversiones vy,

en el caso de precios, por fluctuaciones cambiarias

/AEITIEX

Se alcanzaron los volimenes mas altos de
cemento gris doméstico en una primera
mitad del aflo desde el 2008

Durante el trimestre, mayores volumenes de
cemento en todas nuestras regiones,
excepto en la region de Asia, Medio Oriente y
Africa, donde los volimenes permanecieron
estables

Se alcanzaron volumenes récord de
cemento en lo que va del afio en las Filipinas
y en Nicaragua, y de concreto en Israel y
Republica Dominicana

Los precios consolidados, en términos
comparables, de nuestros tres productos
principales incrementaron durante el
trimestre y durante los primeros seis meses
del afio
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Informacion adicional de deuda y notas perpetuas /Aemex

Segundo Trimestre Primer Trimestre
2016 2015 % var 2015
Deuda Total* 14,406 15,474 (7%) 15,555
Denominacion
Corto Plazo 1% 3% 0%
de moneda
Largo Plazo 99% 97% 100% Ddlares US
()
Notas perpetuas 442 460 (4%) 444 79.5%
Efectivo y equivalentes 614 492 25% 1,273
Deuda neta mas notas 14.233 15,442 (8%) 14.726
- 2
Degda Fondeao}g gonsolldada / 493 514 517
Flujo de operacion .
Variable

Cobertura de intereses®* 2.80 2.55 2.68 27%
Millones de dolares US
1 Incluye notas convertibles subordinadas y arrendamientos financieros, de acuerdo a las NIIFs Tasa de
(IFRS por sus siglas en inglés) interés

2 Deuda fondeada consolidada al 30 de junio de 2016 fue 13,378 millones de dblares, de acuerdo
con nuestras obligaciones bajo el Contrato de Crédito

3 Flujo de operacion calculado de acuerdo a las NlIFs (IFRS por sus siglas en inglés)

4 Gasto de interés de acuerdo con nuestras obligaciones bajo el Contrato de Crédito
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Informacion adicional de deuda y notas perpetuas /Aemex

Segundo Trimestre Primer Trimestre
2016 % deltotal 2015 9% deltotal 2016 % deltotal Deuda total? por INnstrumento

M Contrato de Crédito 3,118 22% 3,3941 22% 3,096 20%

Otrg deuda ban.caria / 366 3% 209 1% 211 1%

Capital de trabajo / CBs
M Renta Fija 9,781 68% 10,420 67% 11,115 71%

Notas Convertibles 1141 8% 1451 9% 1133 7%

Subordinadas

Deuda Total® 14,406 15,474 15,555

Millones de dolares US
1 Incluye 1,909 millones de délares del Contrato de Financiamiento
2 Incluye notas convertibles subordinadas y arrendamientos financieros, de acuerdo a las NIIFs

(IFRS por sus siglas en inglés)
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Resumen de volumenes y precios 6M16: Paises selectos /Aemex

Cemento gris doméstico Concreto Agregados
6M16 vs. 6M15 6M16 vs. 6M15 6M16 vs. 6M15
Precios Precios Precios Precios Precios Precios

Volumen (USD) (ML) Volumen (USD) (ML) Volumen (USD) (ML)
México (0%) 1% 18% (12%) (7%) 9% (6%) (10%) 5%
Estados Unidos 7% 4% 4% 5% 2% 2% 5% 1% 1%
Colombia 5% (9%) 11% (9%) (14%) 5% (1690) (6%) 15%
Panaméa (21%) 3% 3% (119%) (5%) (5%) (9%) (3%) (3%)
Costa Rica (15%) (4%) (3%) (8%) 8% 9% 6% (0%) 1%
Reino Unido 9% (690) 1% (2%) (6%) 1% 6% (7%) 0%
Espaia 5% (3%) (4%) 3% (6%) (69%0) (6%) (4%) (5%)
Alemania (3%) (0%) (1%) (2%) 2% 1% 3% 0% (1%)
Polonia 2% (99%) (5%) 1% (8%) (3%) (5%) (6%) (1%)
Francia N/A N/A N/A 6% (3%) (4%) 7% (1%) (1%)
Filipinas 5% (2%) 3% N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Egipto 12% (17%) (7%) (1%) (5%) 6% (53%) 7% 20%
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Resumen de volumenes y precios 2T16: Paises selectos /Aemex

Cemento gris doméstico Concreto Agregados
2T16 vs. 2T15 2T16 vs. 2T15 2T16 vs. 2T15
Precios Precios Precios Precios Precios Precios

Volumen (USD) (ML) Volumen (USD) (ML) Volumen (USD) (ML)
México 12% 1% 18% (7%) (6%) 9% 3% (9%) 6%
Estados Unidos 5% 4% 4% 6% 1% 1% 4% 1% 1%
Colombia 2% (7%) 10% (7%) (119%) 5% (14%0) (4%) 13%
Panaméa (21%) 2% 2% (8%) (3%) (3%) (6%) (5%) (5%)
Costa Rica (14%) (3%) (2%) (18%) 5% 6% 4% 7% 9%
Reino Unido 11% (8%) 1% 0% (7%) 2% 7% (8%) 1%
Espaia 4% (3%) (4%) 7% (8%) (9%) (8%) 1% (0%)
Alemania (4%) (19%) (2%) 0% 2% 1% 8% (1%) (2%)
Polonia 8% (109%0) (5%) 9% (109%0) (5%) (1%) (8%) (2%)
Francia N/A N/A N/A 7% (3%) (4%) 6% 0% (1%)
Filipinas 0% (2%) 3% N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Egipto 7% (169%0) (2%) 4% (7%) 8% (48%) 13% 32%
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2016 expected outlook: Selected countries

Cemento gris doméstico

Volumenes

Concreto
Volumenes

/AEITIEX

Agregados
Voliumenes

Consolidado

México

Estados Unidos

Colombia

Panama

Costa Rica

Reino Unido
Espafa
Alemania
Polonia
Francia

Egipto

crecimiento de un
digito bajo
crecimiento de un
digito medio
crecimiento de un
digito medio
crecimiento de un
digito bajo

disminucién de doble

digito bajo
disminucién de un

digito alto

4%

5%

2%

2%

N/A

6%

crecimiento de un
digito bajo a medio
crecimiento de un
digito medio
crecimiento de un
digito medio
crecimiento de un
digito bajo
estable

disminucion de un
digito bajo
5%
3%
5%
2%
1%
5%

crecimiento de un
digito bajo a medio
crecimiento de un
digito alto
crecimiento de un
digito medio

estable

estable

crecimiento de un
digito bajo

2%

(5%)
4%
2%
2%

(25%0)
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Definiciones

/AEITIEX

6M16 / 6M15

Cemento

Flujo de operaciéon
(Operating EBITDA)

Inversiones en activo fijo
estratégico

Inversiones en activo
fijo de mantenimiento

ML

PP

Precios

Variacion porcentual
comparable (% var comp.)

Resultados para los primeros seis meses de los afios 2016 y 2015, respectivamente

Cuando se habla de variaciones en volumen de cemento, se refiere a cemento gris doméstico
(a partir del 2T10, la base para volumen de cemento reportado se cambié de cemento
domeéstico total incluyendo clinker a cemento gris doméstico)

Resultado de operacion antes de otros gastos, neto mas depreciacion y amortizacion
operativa

Inversiones realizadas con el propdésito de incrementar la rentabilidad de la compafiia. Estas
inversiones incluyen activo fijo de expansion, las cuales estan disefiadas para mejorar la
rentabilidad de la empresa por medio de incremento de capacidad, asi como inversiones en
activo fijo para mejorar el margen de operacion, las cuales se enfocan a la reduccion de
costos

Inversiones llevadas a cabo con el propdsito de asegurar la continuidad operativa de la
compafia. Estas incluyen inversiones en activo fijo, las cuales se requieren para reemplazar
activos obsoletos o mantener los niveles actuales de operacién, asi como inversiones en
activo fijo, las cuales se requieren para cumplir con regulaciones gubernamentales o politicas
de la empresa

Moneda locall
Puntos porcentuales
Todas las referencias a iniciativas de precios, incremento de precios o disminuciones se

refieren a nuestros precios para nuestros productos

Variacion porcentual ajustada por inversiones/desinversiones y fluctuaciones cambiarias
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Informacidédn de contacto

Relacién con Inversionistas

Informacién de la accidon

En los Estados Unidos
+1 877 TCX NYSE

En México
+52 81 8888 4292

ir@cemex.com

Calendario de Eventos

NYSE (ADS):
CX

Bolsa Mexicana de Valores:
CEMEXCPO

Razéon del CEMEXCPO a CX:

10a1l

Octubre 27, 2016

Reporte y llamada de resultados del
tercer trimestre de 2016

/AEITIEX
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